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M I E J S K I

SERWIS
I N F O R M A C Y J N Y

W ramach cyklu „Muzyka 
nad Stawami” zapraszamy do 
amfiteatru na koncert lokalne­
go zespołu FAST FAT. Wyda­
rzenie odbędzie się 5 sierpnia 
(niedziela) o godz. 18.

• • •

Wracamy z Wakacyjnym Ki­
nem Plenerowym! W sobotę 4 
sierpnia (sobota) zapraszamy 
na godzinę 21 na'ratuszowy 
dziedziniec na projekcję kome­
dii romantycznej „Słowo na M.” 
Wstęp wolny!

• • •  .

Przypominamy, że termin 
zgłaszania zadań do Oleśnic­
kiego Budżetu Obywatelskie­
go 2019 mija 31 sierpnia 2018 
r. Zadania należy zgłaszać 
na formularzu według wzoru, 
który dostępny jest na stro­
nie www.olesnica.pl, można 
pobrać go także z Punktu 
Informacyjnego lub Sekreta­
riatu Urzędu Miasta Oleśnicy. 
Zadanie może zgłosić każdy 
mieszkaniec Oleśnicy, zg ło­
szenie wymaga poparcia przez 
co najmniej 15 oleśniczan, wy­
rażonym na specjalnym for­
mularzu (do pobrania razem z 
formularzem zgłoszenia).

• • •
W ram ach „W AKACJI Z 

BIFK” zapraszamy w sierpniu 
do Sali widowiskowej BIFK. 
W dniach 6, 7 i 8 sierpnia w- 
godzinach 12-14 odbędą się 
zajęcia „Poszukiwacze skar­
bów -  warsztaty aktorskie dla 
dzieci 6-10 lat. Na warsztatach 
dzieci stworzą lalki, z którymi 
do muzyki przygotują etiudy 
teatralne na tematy wakacyj- 
no-przygodowe. Warsztaty za­
kończy pokaz dla rodziców. Na 
warsztaty obowiązują zapisy 
poprzez formularz, który moż­
na wypełnić na stronie www. 
bifk.info. Więcej informacji: tel. 
71 314-22-03.

•  • •
SZPZOZ w O leśn icy  15 

sierpnia 2018 roku w Przy­
chodni Rejonowo - Specjali­
stycznej nr 1 przy ul. Ludwi­
kowskiej w Oleśnicy organizuje 
dzień otwarty dla pacjentów: 
„Białą Środę”. Akcja będzie 
miała miejsce w godz. od 15 
do 17. W tym dniu udzielane 
będą bezpłatne konsultacje 
lekarzy specjalistów oraz ba­
dania diagnostyczne (nie będą 
wymagane skierowania) oraz 
wykonywane będą bezpłat­
nie testy na HCV (wirusowe 
zapalenie wątroby). Akcja nie 
są realizowana na podstawie 
umowy z Narodowym Fundu­
sze Zdrowia, stąd nie będzie 
prowadzona dokumentacja 
m edyczna pacjentów , nie 
będą wypisywane recepty, jak 
również nie będą wystawiane 
skierowania. Po konsultacji 
lekarskiej, badaniu, zabiegu 
oraz po wykonaniu testu, pa­
cjent otrzyma opis lub wynik. 
Zakres i godziny oraz miejsce 
świadczeń medycznych: www. 
olesnica.pl

Serwis redagują służby miejskie

Julia chce lody, a mama więcej cienia
Zajrzeliśmy na oleśnicki basen. W  upalny czwartek klientów nie brakowało..

Czasami bywa tu jeszcze tłoczniej Wodne strzelanki

Rodzinne plażowanie Jedno z ulubionych miejsc najmłodszych

Wielu spędzających lato w mie­
ście w upalne dni swoje kroki kie­
ruje w stronę oleśnickiego basenu. 
Nie jest on idealny, wielu narzeka, 
że za mały, no ale alternatywy w 
mieście nie ma...

Od młodych ludzi słyszymy, że 
zbędny jest zakaz spożywania alko­
holu na terenie obiektu i powinno 
się z niego zrezygnować. Ale z kolei 
rodzice młodszych dzieci uważa­
ją go za słuszny. Mówi nam o tym 
30-letnia pani Paulina, mama paro­
miesięcznej Julii. - Brak alkoholu na 
terenie basenu jest dobry. Przycho­
dzą tu rodziny z dziećmi, a alkohol

obniżyłby poczucie bezpieczeństwa 
u najmłodszych, którzy chcą się spo­
kojnie bawić, i stresował rodziców, 
bojących się o zachowanie osób pod 
w pływ em  alkoholu - mówi nam 
klientka Atola.

Jej zdaniem  główną zaletą ole­
śnickiego basenu jest strefa dla dzie­
ci. - Mogą samodzielnie pobawić się 
w wodzie i skorzystać z placu za­
baw. Plus to także duża ilość miej­
sca i zieleni wokół basenów - mówi. 
A wady? - Szefostwo Atola powin­
no zadbać o większą ilość miejsc, 
do których nie dociera słońce, aby 
można ochronić młodszych przed

oparzeniami. No a największy mi­
nus to wysoka cenę biletu - ocenia. 
A z kolei dla 10-letniej Julii jedna 
rzecz wymaga zmian. - Podoba mi 
się wszystko, a najbardziej chyba 
zjeżdżalnie - mówi nam dziewczyn­
ka. - Jedyny minus to brak włoskich 
lodów w barze u góry! - dodaje.

Oleśnicki Kompleks Rekreacyj­
ny umożliwia skorzystanie z placu 
zabaw, brodzików dla dzieci, base­
nu rekreacyjnego z różnymi atrak­
cjami, basenu sportowego, a także 
boiska do siatkówki plażowej. Nie 
zapomina także o podniebieniach 
klientów - dostępne są dwa punkty

Zaćmienie, czyli radość chwili

Kolejne...

Oleśnicki fotograf opowiada 
nam, jak uwieczniał .zaćmienie 
Księżyca.

- C h c ia łem  się  p o d z ie lić  ra ­
d o ścią  ch w ili i sw oim  m in ire - 
portażem  z zaćm ien ia  K siężyca 
- m ów i Panoramie R o m an  Faryś, 
o leśn ick i fo tograf, m .in . k ro n i­
k arz  życia  p a ra fii N M P  M atk i 
M iłosierdzia.

fazy...

Zaćmienie Księżyca, do którego 
doszło w czwartek 26 lipca, było 
najdłuższym tego typu zjawiskiem 
w tym stuleciu, które sprawiło, że 
Srebrny Glob zabarwił się na czerwo­
no. Tzw. „Krwawy Księżyc" pojawił 
się na niebie o godz. 21.30.

- Początek mojej obserwacji był 
już od godziny 21 - opowiada nam 
fotograf. - Pierwsze ujęcia zrobiłem 
od 21.35 do 22. Potem przez pół go-

zaćmienia

dżiny nic nie było widać. Od 22.30 do 
0.30 znowu w akcji aparat, kamera i 
znów kamera, i aparat. No i wielka 
radość. Powiadomiłem telefonicznie 
najbliższych, że już, już widać. Robi­
łem wszystkie ujęcia opierając rękę o 
ścianę balkonu. I dziękowałem Panu 
Bogu w modlitwie, robiąc zdjęcia i 
filmując, za piękno i precyzyjne stwo­
rzenie wszechświata - dodaje, (ror) 

Fot. Roman Faryś

gastronomiczne na terenie basenu 
i jeden poza (bistro Acjuarium), do 
którego można w yjść i ponownie 
wrócić na basen.

Piwo jest do kupienia w budce 
na basenie, ale trzeba je wypić w jej 
obrębie. Szefostwo Atola pamięta 
przede w szystkim  o bezpieczeń­
stwie, o czym  św iadczą kontrole 
przestrzegania zakazów. Ratowni­
cy są aktywni i zwracają uwagę na 
każdy drobiazg, którego efektem 
może być niebezpieczna sytuacja. 
Obserwują pilnie baseny i dbają o 
to, aby każdy mógł się czuć swobod­
n ie j bezpiecznie. Sara Sobiesińska

'© ffłK S T
TOeSGKM
„Nasz ukochany syn nie doczekał 
sprawiedliwości, ale my będziemy 
czuwać, by stało się jej zadość. 
Jesteśmy mu to winni - zapewniają  
Tadeusz (58 I.) i Małgorzata (52 I.) 
Kubów ze wsi Bartków. Ich syn 
Sebastian (f27  I.) został skatowany 
w  lutym 2015 r. przez policjantów- 
bandytów na komendzie w  
Oleśnicy. Oprawcy do dzisiaj są 
bezkarni. A niektórzy z nich nadal 
pracują w  policji!”.

„Policjant-sadysta skatował ich 
syna. Do dzisiaj jest bezkarny”

Fakt, w ydan ie z 25 lipca

KREDYTY
bankowe 

i pozabankowe 
chwilówki 
oferta wielu firm 

tel. 7 9 3  6 8 8  0 8 3
Oleśnica. Kilińskiego 2 (biuro nr 7)

http://www.olesnica24.com
http://www.olesnica.pl
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KOBIETA WCHODZI DO GRY
Co kandydatura Moniki Romanowicz oznacza dla oleśnickiej sceny politycznej?

Długo wszystko wskazywało na 
to, że w  tym  m iejscu stał będzie 
Adam  H orbacz. To jego, do n ie ­
dawna swego przewodniczącego, 
Forum Rozw oju m iało nam aścić 
na kandydata na burm istrza. Ale 
on nie zdecydow ał się na start w 
wyborach w tej roli.

- Na dziś jestem  przekonany, 
że podjąłem  dobrą decyzję. W y­
staw ienie dwóch lub więcej kan­
dydatów po stronie opozycji ska­
zuje, w m oim  przekonaniu , nas 
w szystkich  na porażkę. Podział 
wspólnego elektoratu, wzajemna 
w alka i brak w spółpracy pom ię­
dzy potencjalnym i kandydatam i 
opozycji spowodowałoby pewne 
zw ycięstw o PiS na poziom ie na­
szego m iasta i pow iatu - m ów ił 
Panoramie.

- A d am  ro z c z a ro w a ł w ie lu  
m ieszkańców  O leśnicy. Z rezy­
gnował, poniew aż nie chciał sta­
nąć do rywalizacji z obecnym bur­
m istrzem . Zaw iódł oczekiw ania 
członków Forum Rozwoju, których 
zapew niał o gotow ości startu  w 
wyborach na burm istrza - powie­
dział nam z kolei W ojciech Brym, 
wiceprzewodniczący Forum.

I dlatego zam iast H orbacza w 
sobotnie przedpołudnie, pod Bra­
m ą W rocław ską, stan ęła  w roli 
kand yd atki na b u rm istrza  M o­
nika Rom anowicz. To - jak ujaw­
niła  Panoram a - pom iędzy n ią  a 
wspomnianym Brymem wybierali 
członkowie Forum.

Kim jest i czego chce?
Kim  jest? Rodow itą oleśniczan- 

ką, absolwentką Wydziału Gospo­
darki Narodowej na wrocławskiej 
Akademii Ekonomicznej, specjali­
zuje się w zarządzaniu strategicz­
nym , prow adzi d z ia ła ln ość  go­
spodarczą. Oleśniczanie poznali ją 
szerzej, kiedy w imieniu Wojciecha 
Zborowskiego rozpoczęła walkę o 
zmianę uchwały o przyznawaniu 
koncesji na alkohol, której efek­
tem  m iało być m .in. przyznanie 
jej domowi handlowem u w Ryn­
ku, należącemu do Zborowskiego. 
Uchwała została znowelizowana. 
To podczas tej batalii naw iązała 
się nić współpracy pomiędzy nią a 
Forum Rozwoju.

- Zdecydow ałam  się kandydo­
wać, by sprostać oczekiw aniom  
mieszkańców Oleśnicy - mówi.

Na co stawia? Czego chce? Trzy 
główne elementy, przewijające się 
w jej pierw szym  krótkim  w ystą­
pieniu, to: obyw atelskość, rozu­
m iana też jako apartyjność; zm ia­
na; gospodarka. Na tych filarach 
będzie oparta jej kampania.

Po pierwsze w ięc Romanowicz 
podkreślała, że nie chce być utoż­

Monika Romanowicz - nowa twarz na oleśnickiej scenie politycznej

sam iana z żadną partią politycz­
ną, ani z PO, ani z PiS, ani z żad­
na inną. - Interesu je  m nie tylko 
rozwój miasta, jestem kandydatką 
obywatelską - akcentowała, doda­
jąc, że startu je w poczuciu odpo­
wiedzialności za miasto. Apelowa­
ła, aby odrzucić podziały partyjne.

Po drugie na portalu społecz- 
nościow ym  jest już jej nowy pro­
fil z hasłem: „Oleśnica potrzebuje 
pow ażnej zm iany! M onika R o ­
m anow icz jest najlepszym  gw a­
rantem zmiany stylu zarządzania 
miastem ". - Mamy pomysły na te 
zmiany. Dezaprobatę budzi brak 
dyskusji o spraw ach najw ażniej­
szych dla Oleśnicy. My jesteśm y 
gotowi do takiej rozmowy. I na nią 
otwarci - powiedziała.

Po trz e c ie  za n a jw a ż n ie jsz y  
uznała „rozwój Oleśnicy w kierun­
ku zagospodarowania oleśnickie­
go terenu W ałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonom icznej. Inne cele - 
społeczne, samorządowe - będzie­
my wcielać w życie, kiedy cel głów­
ny zostanie zrealizowany".

- Mamy energię i pomysły. Dzię­
kuję Forum  R ozw oju za zap ro­
szenie i udzielenie m i w sparcia. 
Zapraszam  w szystkich do zaan­
gażowania na rzecz mieszkańców. 
Schowajcie swoje ambicje i osobi­
ste zapędy - przychodźcie do nas! 
- namawiała.

O swoim wieku i rodzinnej sy­
tu acji M onika R om anow icz nie 
chciała mówić. Panoramie pow ie­
działa, że ma już swojego kandy­
data na zastępcę, gdyby wygrała 
wybory. Ma też kilka pomysłów na 
hasło wyborcze. - Jestem kreatyw­
na - mówi z uśmiechem. W rozmo­

wie z Oleśnicką raz jeszcze kładzie 
nacisk na kw estie gospodarcze. - 
Rozwój gospodarczy to wstęp do 
rozwoju społecznego, czy kultural­
nego. Pieniądze na nie znajdą się, 
jeśli będziemy dbali o gospodarkę 
i przedsiębiorczość - mówi.

A pytana przez nas o to, kogo 
poprze w II turze, gdyby do niej 
nie weszła, a znaleźli się w niej np. 
Kołaciński i Bronś, mówi nam, że 
„po pierwsze pan Bronś nie powie­
dział, że startuje, a po drugie taką 
ewentualną decyzję podejmie całe 
Forum Rozwoju".

Dlaczego FR postawiło na Roma­
nowicz a nie na Bryma?

- W ybraliśm y w sp óln ie  op ty­
m aln ą  kand yd aturę. Ja M onikę 
mocno wesprę. Otworzyliśmy się 
na kobietę. Postawiliśmy na osobę 
spoza polityki. Nasze Forum  po­
wstało właśnie po to, aby politycz­
ne CV nie było jedynym  determ i­
nantem  startu, po to, żeby mogło 
startować wielu kandydatów, a nie 
tylko ci uważający, że „jemu się to 
należy" - tak uzasadnia ten wybór 
W ojciech Brym.

Dodajmy jeszcze, że Brym pracu­
je w Dolnośląskim Urzędzie M ar­
szałkowskim. O n sam tego nigdy 
oficjalnie nie powiedział i nie po­
twierdził, ale tajemnicą poliszyne­
la jest to, że - używając eufemizmu 
- d ocierały  do niego sugestie, iż 
startować nie powinien, jeśli chce 
zachować swoje miejsce pracy...

- M am y superkandydatkę, naj­
lepszą, jak a  m ogła się pojaw ić. 
Zwracamy się do tych, którzy tak 
dużo mówią o zjednoczonej opo­
zycji - to nasza kandydatka może 
skupić wokół siebie całą opozycję

- ocenia Sław om ir Pytel, szef Fo­
rum.

Co oznacza 
je j kandydatura?

Co kandydatura R om anow icz 
oznacza dla oleśnickiej sceny po­
litycznej?

Po pierwsze oczywistość: mamy 
już dwoje oficjalnych kandydatów. 
To M ichał K ołaciński, który w y­
startuje z poparciem obecnie rzą­
d zącego ugrupow ania O leśnica 
Razem, no i Monika Romanowicz.

Po d rugie pozw ala przyp usz­
czać, że b ęd ziem y m ieli II turę 
wyborów. No chyba że n ikt w ię­
cej, poza w spom nianą dwójką, w 
w yborcze szranki nie stanie. Ale 
to scen ariu sz z gatunku science 
fiction, bo koalicja PO/PS2018 na 
pewno nie poprze Rom anow icz i 
wystawi swojego kandydata. Przy 
tró jce pretendentów  o w ygranie 
przez któregoś z nich w I turze bę­
dzie ciężko.

Po trzecie  otw iera ona fu rtkę  
dla kolejnych kandydatów. W tym 
momencie stało się bowiem jasne, 
że walka o fotel burmistrza nie bę­
dzie pojedynkiem Kołaciński kon­
tra „reszta świata". A tym samym 
ugrupowanie, które wystartuje w 
wyborach, czyli O leśnica Razem, 
Forum  R ozw oju, P latform a i PS 
2018, „musi" mieć swojego kandy­
data na burmistrza, bo to zwiększa 
szanse na lepszy w ynik wyborczy 
całej formacji. A że sam odzielnie 
startuje też SLD, więc teraz lewica 
musi bardzo poważnie zastanowić 
się na tym  now ym  politycznym  
otw arciem . W cześniej działacze 
lew icy  nie w yklu czali poparcia

Uff, jak gorąco...
Godzina 10, a za oknem 
już ponad +30. Jak żyć?
I czyja to wina? Wiado­
mo...” - napisała Irena 
Brylewska, jedna z najak­
tywniejszych słuchaczek 
UTW, znana z występów 
w kilku filmach i serialach 
paradokumentalnych. 
Zdjęcie wykonano w 
piątek 27 lipca. (ror)

Wybory za 82 dni?
Wszystko wskazuje na to, że do 
urn w wyborach sam orządo­
wych pójdziemy 21 październi­
ka.

W iadom o ju ż n ieo fic ja ln ie , że 
w ybory samorządowe odbędą się 
21 października. Prezes Rady M i­
nistrów Mateusz Morawiecki musi 
je  ogłosić do 16 sierpnia. 21 paź­
dziernika to najbardziej dogodna -  
politycznie i organizacyjnie -  data

z trzech możliwych do wyboru: 21, 
28 paźd ziernika lub 4 listopada. 
Zgodnie z kodeksem w yborczym  
wybory mogą być zarządzone nie 
w cześniej niż na cztery i nie póź­
n iej n iż  na trzy  m iesiące  przed 
końcem kadencji obecnych władz 
samorządowych.

Premier ogłosi wybory prawdo­
podobnie 15 sierpnia i od tego dnia 
może ruszyć oficjalna kam pania 
wyborcza. (ror)

A dam a H orbacza, ew en tu aln ie  
Jana Bronsia. Spekulow ano też, 
że Sojusz może w ystaw ić M icha­
ła Karasia lub Arkadiusza Sikorę. 
Ten d rugi, jak  inform ow aliśm y, 
będzie liderem wrocławskiej listy 
SLD w wyborach do Sejmiku Wo­
jewódzkiego. Tym samym odpada 
z wyborów na burmistrza. Zostaje 
M ichał Karaś. W ciąż młody, a już 
dośw iadczony w kam panijnych 
bojach. Cztery lata temu startował 
bez powodzenia (popierany przez 
L ew icę  P ow iatu  O leśn ick iego), 
ale obecnie lewica jest w Oleśnicy 
zjednoczona, a ogólnopolskie son­
daże pokazują, że rośnie w siłę. 
Tak dobrej koniunktury żal byłoby 
nie wykorzystać...

Po czwarte powoduje, że niepo­
wodzeniem zakończyła się gra na 
rozpad Forum . Jego działacze w 
nieoficjalnych  rozm ow ach prze­
konują, że temu m iała służyć re­
zygnacja H orbacza. U w ażają, że 
jest on „po słow ie" z Platform ą i 
PS 2018. O n sam temu na łamach 
Panoramy zaprzeczał. W Forum nie 
bardzo w to wierzą...

Po piąte może m ieć w p ływ  na 
ostateczną decyzję Jana Bronsia. 
Podobno w ciąż ona nie zapadła. 
Podobno zagad n ięty  n ied aw no 
na jed nej z im prez kulturalnych
0 to, czy będzie kandydował, miał 
odpow iedzieć: „Pełna gotowość. 
Bagnet na broń!" Ale to wszystko 
ty lko „podobno"... Bo o fic ja ln e ­
go stanow iska pow iatow y radny 
wciąż nie zajął. Faktem jest jednak, 
że dopiero po 10 sierpnia ma być 
ogłoszony term in  w yborów  sa­
m orządow ych i w tedy m oże się 
zacząć oficjalna kam pania. - Przy 
jed n y m  k o n trk an d y d acie  s ta rt 
Janka był bardzie j na tak n iż na 
nie. Przy dwóch w ahanie m ocno 
wzrasta. Przy trzech staje się moc­
no wątpliwy - mówi nam  jeden z 
działaczy PS 2018. Oczywiście PO
1 jej koalicjant na pewno na kogoś 
postawią - w odwodzie pozostaje 
m.in. M aria Susidko, która ma w 
tej formacji wielu zdeklarowanych 
zwolenników.

Po szóste w reszcie - jak mawiał 
klasyk w odniesieniu do ligi pił­
karskiej - wybory będą na pewno 
ciekawsze!

Roman Rybak

MIASTO W SKRÓCIE
Dowóz dzieci 
niepełnosprawnych
Rodzice lub opiekunie prawni za­
interesowani dowozem dziecka do 
szkoły lub przedszkola 
do 16 sierpnia powinni złożyć w 

/Sekretariacie Zespołu Oświaty Sa­
morządowej w Oleśnicy, Rynek-Ra- 
tusz: wniosek o dowóz, kserokopię 
aktualnego orzeczenia o niepeł­
nosprawności dziecka, kserokopię 
aktualnego orzeczenia poradni 
psychologiczno-pedagogicznej o 
potrzebie kształcenia specjalnego 
lub o potrzebie zajęć rewalida­
cyjno-wychowawczych dziecka, 
zaświadczenie z przedszkola/ 
szkoły/ośrodka, do którym dziecko 
będzie uczęszczało, a w przypad­
ku dowozu dziecka prywatnym 
samochodem (kserokopie dowodu 
rejestracyjnego, polisy ubezpiecze­
niowej, dowodu osobistego rodzica, 
prawa jazdy).

http://www.olesnica24.com
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Jest z nich dumny
Komendant nie krył dumy, samorządowcy dziękowali, a cieszyły się... dzieci.

Awanse czekały na 41 policjantów i policjantek

AWANSOWAŁY, AWANSOWALI
r— ——— — — — ——— — — i
Żaneta Chmielina -  W ydział Prewencji Oleśnica
Katarzyna Dąbek-Dubanowicz -  zastępca naczelnika Wydziału

Dochodzeniowo-Śledczego Oleśnica
Izabela Michalska -  Zespół Wykroczeń Wydziału Prewencji Oleśnica
Beata Zemełka -  W ydział Prewencji Oleśnica
Wojciech Zychla -  Zespół Kryminalny Syców
Maciej Wylęga 
Krzysztof Kurdziel

-  W ydział Ruchu Drogowego Oleśnica 
-  Wydział Kryminalny Oleśnica

W iktor Bińczarowski -  dzielnicowy Bierutów
Marek Wójcicki -  Wydziału Ruchu Drogowego Syców
Łukasz Łukaszuk -  dyżurny Oleśnica
Adam Wojtas 
Krzysztof Pieprzycki 
Marcin Lipski

- Wydziału Dochodzeniowo-Śledczy Oleśnica 
-  Ogniwo Prewencji Twardogóra 

-  Wydział Kryminalny Oleśnica
Piotr Wysocki -  Ogniwo Prewencji Syców
Maciej Wąsik -  W ydział Dochodzeniowo-Śledczy Oleśnica
Michał Letki -  W ydział Ruchu Drogowego Oleśnica
Marek Goś -  Ogniwo Kryminalne Syców
Grzegorz Galert -  W ydział Kryminalnego Oleśnica
Szymon Zawadzki -  Wydział Prewencji Oleśnica
Jaromir Sobczak -  Zespół Prewencji M iędzybórz
Jakub Węgrowski -  Ogniwo Prewencji Syców
Dominik Rządkowski 
Marcin Piasecki

-  Wydział Ruchu Drogowego Oleśnica
-  W ydział Ruchu Drogowego Oleśnica

Bartosz Ławniczak 
Paweł Litwa

-  Ogniwo Prewencji Twardogóra 
-  Wydział Prewencji Oleśnica

Marek Kołodziejczyk 
Marcin Nawrot

-  Zespół Prewencji Dobroszyce
-  Ogniwo Prewencji Twardogóra

Malwina Grabowska -  Ogniwo Prewencji Bierutów
Marcin W łodarczyk -  W ydział Prewencji Oleśnica
Anna Lewandowska 
Kamil Kempa

-  W ydział Dochodzeniowo-Śledczy Syców 
- Ogniwo Prewencji Syców

Krzysztof Kołodziejczyk -  dzielnicowy Bierutów
Anna Krawczyńska-Musiał -  W ydział Prewencji Oleśnica
Agnieszka Najman-Wesołowska 
Kamil Pecyna

-  Wydział Dochodzeniowo-Śledczy Oleśnica 
-  Ogniwo Prewencji Syców

Maciej Jureczko -  W ydział Ruchu Drogowego Oleśnica
Paweł Mocydlarz -  Ogniwo Prewencji Twardogóra
Dawid Sroka -  dzielnicowy Międzybórz
Karol Jarosz 
Grzegorz Łach 
Artur Szewczyk

-  dzielnicowy Syców 
-  dzielnicowy Dziadowa Kłoda 

-  W ydział Ruchu Drogowego Oleśnica

- Praca policjanta to odpow ie­
d zia ln a , p e łn a  w yzw ań, m isja. 
M am y sporo upraw nień, ale nie 
m niej obow iązków  i w yrzeczeń. 
Dziękuję za waszą pracę i nie kry­
ję dumy, że mogę wami kierować - 
mówił do zebranych w sali wido­
wiskowej policjantów komendant 
powiatowy policji Robert Froń.

T rad ycy jn a gala, która odby­
ła się w  99. rocznicę utw orzenia 
Policji Państw ow ej, to okazja do 
nagrodzenia w yróżniających się 
fu n k c jo n ariu szy . C zęść z n ich  
uhonorow ano podczas u roczy ­
stości we W rocław iu . M in ister 
spraw  w ew nętrznych  i ad m ini­
stracji przyznał m edal za „D łu­
goletnią Służbę" dwóm fu nkcjo­
nariuszom  Komendy Powiatowej 
Policji w Oleśnicy. To asp.szt. Da­
riusz Dziedzic oraz podinspektor 
Przemysław Swiderski. O dznaką 
„Z asłu żony P o lic jan t" m in ister 
w yróżnił trzech funkcjonariuszy 
KPP. O trzy m ali je : asp .szt. D a­
m ian Krowicki, sierż.szt. Krzysz­
tof Lazarowicz oraz asp.szt. Maciej 
Wylęga.

W  Oleśnicy awans otrzymało 41 
funkcjonariuszy - patrz ramka.

Samorządowcy specjalnymi na­
grodam i w yróżn ili policjantów  
z terenow ych kom end. Starosta 
u fu n d o w ał n agro d y  d la Ju lity  
Salam on i Tadeusza Tow arzyń- 
skiego; b u rm istrz  O leśn icy  dla 
policjantów - Agnieszka N ejm an- 
W esołow skiej i M acieja W ylęgi; 
?wójt gminy Oleśnica dla dzielni­
cowych Leszka Stępnia i M arcina 
C hrzanow skiego; burm istrz  Sy­
cowa dla policjantów  Piotra Wy­
sockiego, Jakuba W ągrowskiego, 
M arka Gosia, W ojciecha Zychli; 
burm istrz Twardogóry dla Pawła 
Parkoły; burm istrz M iędzyborza 
dla Jaromira Sobczaka, a wójt Do­
broszyc dla Piotra Jaworskiego.

Komendant główny policji wy­
różnił 8 funkcjonariuszy za trud i 
wysiłek włożony w pracę w okre­
sie pierwszego półrocza 2018 roku, 
specjalne w yróżnienia przez ko­
m endanta wojewódzkiego otrzy­
mało 9 policjantów, a komendant 
powiatowy w yróżnił 90 funkcjo­
nariuszy tutejszej jednostki.

W  uznaniu zasług i podzięko­
waniu za okazaną pomoc na rzecz 
popraw y bezpieczeństw a na te­
ren ie pow iatu  kom endant Froń 
ufundował pamiątkowe statuetki.

O trzym ali je: M arzena Graczyk - 
dyrektorka Zarządu Dróg Powia­
towych, M onika Szewczyk-Gier- 
szoń  -  p rezeska W iw y G oszcz, 
ppłk M arek Geciów  -  dyrektora 
Zakładu Karnego, ppłk Sławomir 
Stefański -  szefa Centrum  Kiero­
wania Ruchem Wojsk; bryg. Jacek 
Noworycki -  komendanta powia­
towej straży  pożarnej, Jarosław  
Kałuża -  nadleśniczego Nadleśnic­
tw a w Oleśnicy, Józef Szym ański 
-  n ad leśn iczy  N ad leśn ictw a w 
Sycowie.

Wśród zaproszonych gości zna­
leźli się samorządowcy z powiato­
w ych gmin, przedstawiciele firm 
i in sty tu c ji w spółp racu jących  z 
policją.. Choć tym  razem  nie było 
w ojskow ej ork iestry , to je d n ak  
policy jne św ięto było niezw ykle 
uroczyste.

Za sugestią komendanta Rober­
ta Fronia goście zam iast kwiatów 
przynieśli praktyczne prezenty, 
które przekazano dzieciom z bie­
rutow skiego Domu D ziecka. Te 
odw dzięczyły się w łasnoręcznie 
w ykonaną podobizną Komisarza 
Lwa. - To świetny pomysł, gratuluję
- komplementował inicjatywę obec­
ny na gali I zastępca komendanta 
wojewódzkiego Policji inspektor 
Piotr Leciejewski.

Doceniono także cywilnych pra­
cowników policji, bez których - jak 
podkreślił komendant Froń - praca 
mundurowych nie byłaby możliwa.
- Policjanci nie mają łatwej, pracy, 
jed n ak  ich zaangażow anie daje 
gw arancję, że m ieszkańcy mogą 
czuć się bezpieczni - akcentow ał 
szef powiatowych funkcjonariuszy.

Grzegorz Huk

Młodzież apeluje, poseł 
interpeluje
Czy kolejny apel przyspieszy 
działania PKP? Hm...

W poprzednim  wydaniu Pano­
ramy po raz kolejny poruszyliśmy 
temat niszczejącego dworca kole­
jowego. PKP składa kolejne dekla­
racje, podaje kolejne daty remontu, 
a dworzec jest coraz gorsza wizy­
tówką Oleśnicy.

„Dworzec kolejowy to neveren- 
ding story - odstrasza i coraz bar­
dziej niszczeje, do tego stopnia, że 
jest tłem dla filmów historycznych 
z okresu II wojny światowej. Przej­
ście na peron zam knięte, perony 
w złym  stanie, cóż więcej dodać" 
- napisali członkowie stowarzysze­
nia Młodzi dla Oleśnicy.

Stow arzyszenie w ysłało pisma 
do PKP S.A. i do parlam entarzy­

stów naszego regionu. Odpowie­
d z ia ł p o se ł S ław om ir P iech ota  
(PO), który zadał pytania kolei i 
Ministerstwu Infrastruktury o dal­
sze działania ws. remontu.

- Mamy nadzieję, że działania 
posła odniosą skutek, a oleśnicza- 
nie, n iezależnie od w ieku, będą 
mogli korzystać z wyrem ontowa­
nego i nowoczesnego dworca. Jako 
MdO będziem y działać nie tylko 
dla m łodego pokolenia, a le dla 
wszystkich mieszkańców. Oleśnica 
jako ważne miasto w obrębie Wro­
cławia nie powinna m ieć dworca 
PKP, który jest w opłakanym stanie 
- mówi Panoramie A rtur K oniecz­
ny, lider MdO. - N ajw yższy czas 
na remont, zanim  coś lub komuś 
się stanie - dodaje.

(ror)

Lekarze zapraszają
Lekarze specjaliści udzielać  
będą bezpłatnych konsultacji, 
będą też badania diagnostyczne 
i testy na HVC.

SZPZOZ w Oleśnicy 15 sierpnia 
w Przychodni Rejonowo - Specjali­
stycznej przy Ludwikowskiej orga­
nizuje dzień otwarty dla pacjentów 
- „Białą Środę". Akcja będzie miała 
miejsce w godzinach od 15 do 17.

W  tym dniu udzielane będą bez­
płatne konsultacje lekarzy specja­
listów oraz badania diagnostyczne 
(nie będą wymagane skierowania) 
oraz wykonywane będą bezpłatnie

testy na HCV (wirusowe zapalenie 
wątroby).

Świadczenia, o których mowa w 
ramce (z wyjątkiem mammografii) 
nie są realizow ane na podstawie 
um owy z Narodowym Fundusze 
Zdrowia, stąd nie będzie prowa­
dzona dokum entacja m edyczna 
pacjentów, nie będą w ypisyw ane 
recepty, jak również nie będą wy­
stawiane skierowania.

Po konsultacji lekarskiej, bada­
niu, zabiegu oraz po w ykonaniu 
testu , p acjen t o trzym a opis lub 
wynik.

(O A I)

K T O , C O  i G D Z IE ?

Dr n. med. specj. Karim Ahmad gab. 42 chirurgia ogólna
Lek. specj. Ziemowit Budek 
Lek. specj. Katarzyna Hornung

gab. 40
gab. 43

ortopedia
reumatologia

Lek specj. Daniel Hołownia
Lek specj. Monika Hałat - Kamaszyło

1 piętro 
gab. 56

diagnostyka obraz. (USG) 
diagnostyka obraz. (USG)

Tech. rtg Mirosława Góralczyk 
piel. Rozalia Kmieć i Anna Gumińska

gab. 3A 
gab. 1 i 2

mammografia*
EKG, pomiar ciśnienia 
i poziomu cukru we krwi

oiel. M. Szwaika i B. Woitczak aab. 1 i 2 testv na HCV.
| 'dla kobiet w wieku 50 - 69 lat, które przez ostatnie 2 lata takich badań nie wykonywały

Będą rekompensaty?
Rolnicy skarżą się, że kolejowa 
inwestycja niszczy im drogi i 
uprawy. Co na to PKP?

Od kilku tygodni trwa rew ita­
lizacja toru nr 1 na odcinku Tu­
kanów - Dąbrowa Oleśnicka oraz 
w ym ieniane są rozjazdy w Łuka- 
nowie i Dąbrowie Oleśnickiej.

Do naszej redakcji docierają sy­
gnały od rolników, których pola 
sąsiadują z linią kolejową, skarżą­
cych się na fakt, że operatorzy cięż­
kiego sprzętu dewastują uprawy i 
gruntowe drogi dojazdowe w tym 
rejonie.

Zapytaliśm y w PKP, czy z ich 
perspektywy taki problem istnie­
je, a jeśli tak, to czy rolnicy mogą

liczyć na rekom pensatę kosztów 
naprawy uszkodzonych przejaz­
dów i zniszczonych upraw?

- D otychczas do PKP Polskich 
L in ii K ole jow ych n ie  w p łyn ęła  
żadna skarga dotycząca dewastacji 
upraw. W płynęła natomiast jedna 
skarga zw iązana z n iszczeniem  
drogi gruntowej. W związku z tym 
wykonawcy robót zostali zobowią­
zani do napraw y drogi. Ponadto 
wystosowaliśmy do wykonawców 
stosow ne pism o o w y jaśn ien ie  
zarzutów  d otyczące dew astacji 
upraw  - p o w ied z ia ł P anoram ie  
Z bigniew  W olny z Wydziału Ko­
munikacji i Promocji w Regionach 
PKP PLK S.A.

(ror)

DOM POGRZEBOWY
M ń m m

Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu 
tel. 71314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166

CAŁODOBOWY 
PRZEWÓZ ZMARŁYCH

http://www.olesnica24.com
http://www.chaber.eu
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L ipcow a aura s łu ży  w cz a so ­
w iczom , ale je s t  też  sp rzy m ie ­
rzeńcem  budow lańców , których 
w y tężo n ą pracę w idać w w ielu 
m iejscach Oleśnicy i innych m iej­
scowości naszego powiatu.

Żar leje się z nieba, a m im o to 
roboty posuw ają się cały  czas do 
przodu.

Oleśnica, czyli 
jak  z klocków Lego

Najpierw kilka tygodni przygo­
towań, potem  kapryśna aura, ale 
teraz budowa ścieżki rowerow o- 
-pieszej przy ulicy Krzywoustego 
ruszyła jak z kopyta.

Przypom nijm y, że inwestorem 
jest m iasto O leśnica, a głów nym  
w ykonaw cą Z akład  B u d ow nic­
tw a O gólnego i In żyn iery jn eg o  
Edward Kucułym a, którego part­
nerem na tej budowie jest Biobud 
Piotra Schabikowskiego.

Na odcinku od Ronda Solidar­
ności do ulicy Otwartej układana 
jest obecnie naw ierzchnia chod­
nika z kostki betonow ej. - Sam o 
ułożenie kostki nie sprawia pro­
blemu, najważniejsze jest przygo­
towanie - mówią drogowcy.

Prace trwają też „z drugiej stro­
ny" - od granicy miasta w kierun­
ku centrum.

Bierutów, czyli stary  
przejazd jak  nowy

Trwa remont m ocno wyeksplo­
atowanego przejazdu kolejowego 
na ulicy  Solnićkiej. P rzypom nij­
my, że pod względem liczby prze­

jazdów  Bierutów  bije  innych  na 
głowę. W  granicach m iasta znaj­
dują się aż 4 przejazdy kolejowe, 
w których tylko jeden na drodze 
w ojew ódzkiej 451, koło  daw nej 
cukrow ni, jest w niezłym  stanie. 
Pozostałe trzy spędzają sen z po­
w iek  k ierow com , row erzystom  
i p ieszym , bo ich  stan , m ów iąc 
oględnie, daleki jest od doskona­
łości.

Sam orząd Bierutow a, a szcze­
gólnie burm istrz W ładysław Ko­
białka, od dłuższego czasu czyni 
starania, aby zdewastowane prze­
jazd y  zosta ły  w yrem ontow ane. 
Efektem tych działań jest moder­
nizacja przejazdu na drodze p o­
wiatowej w stronę Solnik M ałych 
i Strzałkow ej. R oboty  prow adzi 
firma LWZ z Żórawiny.

Jak  po in fo rm o w ał nas w y k o­
nawca, remont był możliwy dzięki 
staraniom władz samorządowych 
oraz funduszom  w ram ach ogól­
nopolskiego, opartego o pieniądze 
unijne, programu Infrastruktura i 
Środowisko. Inwestorem  jest Za­
kład Linii Kolejowych we Wrocła­
wiu.

Przejazd na linii kolejowej 143 w 
Bierutow ie przechodzi pow ażny 
remont. W  ciągu 3 tygodni kolejo­
wi fachowcy wykonają m.in. w y­
mianę i stabilizację podsypki oraz 
wzm ocnienie podtorza, a w  obrę­
bie przejazdu w ym ienione zosta­
ną  podkłady i szyny. K onieczne 
było czasowe wyłączenie z ruchu 
jednego z torów linii.

Końcow ą fazą rem ontu będzie 
remont nawierzchni bitumicznych 
przed przejazdem , oznakow anie 
poziome i pionowe przejazdu oraz 
szczegółowe odbiory.

W  ram ach m od ern izacji prze­
jazdu, ale w późniejszym  term i­
nie, nastąp i w y m ian a zapór na 
p rze jeźd z ie . P ierw szy  etap  re ­
m ontu m a zostać ukończony 10 
sierpnia.

O becnie kierow cy w kierunku 
na Strzałkową muszą jechać objaz­
dem. Nowy, gładki jak  stół prze­
jazd z pew nością zrekom pensuje 
te chwilowe trudności.

Oleśnica, czyli żó łta rura 
w  stronę Świerznej

B u d ow lańcy , n ie z a le ż n ie  od 
prow adzonej na sporym  od cin ­
ku ulicy  K rzyw oustego budow y 
ścieżki p ieszo-row erow ej, u k ła­
d a ją  w tym  m ie jscu  m ag istra lę  
gazową.

Jak poinform ow ała nas Renata 
B ern ack a , n a cz e ln ik  W yd ziału  
Architektury i Budow nictwa Sta­
rostw a Powiatowego w Oleśnicy, 
budow any jest gazociąg średnie­
go ciśnienia i przyłącza dla firmy 
Alucrom.

Inw estycja  podzielona jest na 
etapy. W  tej. chw ili realizow any 
jest drugi i trzeci. Inwestorem jest 
P olska S p ó łk a  G azo w n ictw a  z 
Warszawy.

Sporej średnicy m agistrala po­
zw oli docelow o zabezpieczyć w 
gaz nie tylko wspomniany zakład, 
ale i kolejne, które pojaw ią się w

Już wyłaniają się chodnik i ścieżka na Krzywoustego

Przy strefie gospodarczej kładziony jest gazociąg

położonej na obrzeżach O leśnicy 
Strefie Aktywności Gospodarczej.

Malerzów, czyli drogowa 
rewolucja w e wsi

O tej inwestycji informowaliśmy 
już na łamach Panoramy. Teraz zbli­
ża się jej finał.

W  M alerzow ie (gm ina D obro­
szyce) trwa remont dwukilometro- 
wego odcinka przejętej od powiatu 
drogi.

- Powiat nie dał rady, więc wzięli­
śmy sprawy we własne ręce - żartu­
je wójt Artur Ciosek, który wspól­
nie z sołtysem Andrzejem Bilasem 
niem al każdego dnia d oglądają 
postępów  prac. W ykonaw cą jest 
Biobud Piotra Schabikowskiego.

Poza remontem nawierzchni po­
jaw ił się oczekiwany przez miesz­
kańców chodnik i wiata przystan­
kowa z prawdziwego zdarzenia.

Grzegorz Huk, fot. Autor

W  Malerzowie będzie wyremontowana droga...

Zapraszamy do nowego przedszkola
W  Bierutowie remontują przejazd...a wiata przystankowa już jest

Pomnik bez rozstrzygnięcia

Lato inwestycji
Jedni wypoczywają, a inni w pocie czoła pracują...

Ma cztery piękne wyposażone sale dydaktyczne i własny plac zabaw.

Już niedługo przy tych stołach siądą przedszkolaki

Ruszył nabór do nowego Pu­
blicznego Przedszkola „Zielone 
Ogrody” przy ulicy Armii Krajowej.

Koszty pobytu dziecka w przed­
szkolu są identyczne, jak w przed­
szkolach miejskich. Do 5 godzin 
bezpłatnie, a za kolejną godzinę 
rodzic ponosi odpłatność w kwo­
cie 1 zł. Sześciolatki natomiast 
płacą tylko za wyżywienie. Dzien­
ne stawka żywieniowa to koszt 6 
zł. Kuchnia mieści się w budynku 
przedszkola.

Przedszkole ma cztery piękne, 
dobrze wyposażone sale dydak­
tyczne i w łasny plac zabaw. W 
placówce przygotowano miejsca 
dla 91 dzieci, w tym 25 dla dzieci z 
gminy Oleśnica.

Organem prowadzącym  Pu­
b liczne P rzedszko le  „Ż ie lone  
Ogrody” jest Marian Jankiewicz, 
który założył przed 10 laty pierw­
sze przedszkole niepubliczne w 
Oleśnicy, a jego placówki (Przed­
szkole Językowe Anioła Stróża i

Michał Archanioła) cieszą się bar­
dzo dobrą opinią w środowisku.

Wnioski do przedszkola należy 
składać w terminie od 25 do 31 
lipca 2018. Znajdują się one do 
pobrania na stronie http://www.ka- 
tolicka.edu.pl.

Szczegółowych informacji udzie­
lają: sekretariat Katolickiej Szkoły 
Podstawowej -  71/399-99-85; dy­
rektor nowej placówki Izabela Jan­
kiewicz-tel. 509-944-162.

(tekst sponsorowany)

Sąd konkursowy nie rozstrzy­
gnął jednak konkursu...

Artyści wciąż nie mogą swoimi 
pracam i zadowolić Sądu Konkur­
sowego, który m a wybrać projekt 
pom nika na placu Z w ycięstw a. 
Sąd tw orzą: prof. Z bigniew  M a­
karew icz, prof. Janusz Kucharski 
(obaj z ASP W rocław), architekci 
Agnieszka Czarkowska i Grzegorz 
Świtoń, w icebu rm istrz  Jarosław  
Sadow ski, rad na Jó zefa  S tefan i 
oraz M arta C zoch i P iotr G licki - 
inspektorzy z Urzędu Miasta.

Na pierwszy konkurs wpłynęły 
trzy prace. Ale Sąd Konkursow y 
nie p rzy zn ał żad nych nagród  i 
w y ró żn ień . Na k o n k u rs  d ru g i 
w płynęły cztery projekty. Po dłu­
gich dyskusjach członkowie Sądu 
najwięcej punktów przyznali pro­
jektowi Kamilli Kasprzak, oleśnic­
kiej artysjki, członkini Spółdzielni 
Artystycznej MAK. Drugą nagro­
dę przyznano projektow i artysty 
z W ielunia. O boje zostali zapro­
szeni w celu om ów ienia sugestii

pewnych zm ian w ich projektach. 
Efekt?

- Sąd konkursow y nie rozstrzy­
g n ął kon ku rsu . P lanow any jest 
pow rót do spraw y jesien ią  - p o­
in fo rm o w a ł P an oram ę  M ic h a ł  
Skrzyp ek , rzecznik Urzędu M ia­
sta.,

Przypom nijm y, że pod pom ni­
kiem  m ają odbyw ać się u roczy­
stości patriotyczne. M aksym alny 
koszt jego w ykonania to 110.000 
zł netto.

(ror)

MIASTO W SKRÓCIE

Kto zostanie inspekto­
rem?

Czworo kandydatek spełniło wy­
magania formalne w konkursie na 
stanowisko inspektora ds. zamó­
wień publicznych w ZBK. Są to: 
Joanna Browarska, Joanna Głodek, 
Anna Kordos, Justyna Binkowska- 
-Zwarycz.

http://www.olesnica24
http://www.ka-tolicka.edu.pl
http://www.ka-tolicka.edu.pl
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Nasze drogie gabaryty
W ynosisz swoje meble, staw iasz przy śmietniku. Trochę ci szkoda, ale jednak m asz problem z 
głowy. Spada on na głowę kogoś innego. Jednak ty musisz za to zapłacić! To nie jest tanie...

W trakcie sesji Rady Miasta Ole­
śnica wiceburmistrz Jarosław  Sa­
dowski, zapytany o Nadzwyczajne 
Zgromadzenie Wspólników Zakła­
du Zagospodarowania Odpadów 
Olszowa, poinformował, że oma­
wiano m.in. temat odpadów wiel­
kogabarytowych.

- G abaryty  są problem em  dla 
O lszow ej. Jest nieprzygotow ana 
na taką ilość - powiedział wicebu­
rmistrz.

Owe „gabaryty" to najczęściej 
nasze stare meble, które wynosimy 
na śmietnik. Problem coraz więk­
szej ich ilości pod boksami śmietni­
kowymi w całym mieście sygnali­
zowaliśmy kilkakrotnie. Mieliśmy 
nawet podejrzenia, że jakiś nieuczci­
wy odbiorca tego rodzaju odpadów 
'podrzuca je Oleśnicy, by pozbyć się 
odpadów. Nikt nikogo za rękę jed­
nak nie złapał. Może po prostu tyle 
zużytych mebli rzeczywiście wy­
rzucamy, bo - jak się okazuje - to nie 
jest tylko specyfika Oleśnicy.

Sygnały o tendencji rosnącej w 
zakresie odpadów w ielkogabary­
tow ych dochodzą z całej Polski. 
Powody tego są złożone. Wzrosła 
ekologiczna świadomość Polaków, 
co sprawia, że większość odpadów 
trafia obecnie do „systemu" (czy­
li jest rejestrowana), a nie ginie w 
przysłowiowej próżni czy w pie­
cach. Znacznie większa dyscyplina 
w zakresie gospodarki odpadami 
zmusiła przedsiębiorców do ujaw­
nienia w ytwarzanych przez nich 
odpadów i włączenia ich w oficjal­
ne rejestry. Wzrosła zamożność oby­
wateli (wzrost wynagrodzeń, staw­
ki godzinowej, program 500+), a to 
przekłada się na ich siłę nabywczą 
(zakupy mebli) i ich gotowość do 
remontowania domów i mieszkań 
(wymiana drzwi, okien itp.). Pro­
gram  dofinansow ania wym iany 
domowych źródeł ogrzewania też 
zrobił swoje, bo przy okazji wy­
miany „kopciuchów" odnawia się 
mieszkania i wymienia ich wypo­
sażenie.

W Olszowej koszty 
wzrosły o 36%

Postanow iliśm y spraw dzić w 
Olszowej, jak faktycznie wygląda 
sytuacja. Dyrektor finansowy Za­
kładu Zagospodarowania Odpadów 
Olszowa sp. z o.o. Sławomir Kraus 
poinformował nas, że wzrost ilości 
odpadów wielkogabarytowych (kod 
odpadów 20 03 07) przyjmowanych 
do ZZO zmieniał się na przestrzeni 
ostatnich lat w następujący sposób:

procentow y
lata poddane w zrost ilości

analizie odpadów
kod 20 03 07

2015/2016 32,16

2016/2017 29,02

„Gabarytów” przybywa, rośnie cena ich utylizacji

Porównanie I półrocza roku 2017 
i I półrocza roku 2018 wskazuje, 
że ilość .odpadów wielkogabaryto­
wych wzrosła w ZZO już o 12,33%. 
Koszty bezpośrednie zagospodaro­
wania pozostałości procesowych w 
roku 2018 w stosunku do roku 2017 
wzrosły średnio o 36,42%.

A co dalej dzieje się z „wielkoga- 
barytam i"? - Przetwarzanie odpa­
dów w ielkogabarytow ych przyj­
mowanych w Olszowej polega na 
ich ręcznym demontażu, rozdziale 
na frakcje surowcowe nadające się 
do ponownego użycia (m.in. two­
rzyw o sztuczne, m etal, drewno, 
szkło) i wydzieleniu pozostałości 
poprocesowych, które są zagospo­
darowywane w innych instalacjach 
- odpowiada dyrektor Sław om ir 
Kraus.

O dpady w ielko gabary to w e z 
Oleśnicy nie trafiają bezpośrednio 
do regionalnej instalacji do prze­
twarzania odpadów komunalnych 
w Olszowej. Z mocy ustawy muszą 
tam trafiać z Oleśnicy jedynie nie- 
segregowane (zmieszane) odpady 
komunalne (kod 20 03 01) oraz ule­
gające biodegradacji, tzw. zielone 
(kod 20 02 01). Nie ma takiego obo­
wiązku w odniesieniu do odpadów 
wielkogabarytowych. Te mogą być 
zagospodarowane w innej regio­
nalnej instalacji zagospodarowania 
odpadów.

W Oleśnicy skok 
„gabarytów” o 158%!

„Gabaryty" odbiera w Oleśnicy 
M iejska Gospodarka Kom unalna 
sp. z o.o. Na podstaw ie um ow y 
w ykonaw czej z m iastem  spółka 
przejęła zagospodarowanie odpa­
dów zbieranych selektyw nie (w 
tym  wielkogabarytowych) i przy­
ję ty ch  do P u n ktu  S e lek ty w n ej 
Zbiórki Odpadów Kom unalnych 
(PSZOK) przy ul. Moniuszki.

W całym  2017 roku MGK ode­
b ra ło  z O leśn icy  i p rz y ję ło  do 
PSZOK-a odpady w ielkogabary­
towe w ilości 561,72 M g (w tym  
243,12 Mg zebranych selektywnie z 
terenu miasta oraz 18,60 Mg przy­
jętych do PSZOK-a).

Porównajmy dane za I półrocze 
roku poprzedniego i bieżącego, by 
sprawdzić, czy ilość „gabarytów" 
się zmienia (patrz ramka poniżej).

Wniosek jest oczywisty: ilość od­
padów o kodzie 20 03 07 rośnie w 
Oleśnicy lawinowo. W I półroczu 
2018 roku w porów naniu do pół­
rocza rok w cześniej w zrosła aż o 
158%!

M GK otrzy m u je  248 z ł n etto  
(267,84 brutto; podatek VAT w y­
nosi 8%) za zagospodarow anie 1 
M g (tona) odpadów w ielkogaba­
ry to w y ch . K iero w n ik  Z akład u 
O czyszczania  M iasta G rzegorz 
O d elski podkreśla, że cena ta jest 
identyczna z tą pobieraną przez 
ZZO Olszowa. W tej cenie należy 
odpady w ielkogabarytow e przy­
jąć na w łaściw ie zabezpieczony 
plac m agazynow y (PSZOK przy 
Moniuszki), przetrzymać do czasu 
uzbierania właściwej ilości trans­
portowej oraz załadować na spe­
cjalistyczne pojazdy do przewozu 
odpadów do miejsca dalszego ich 
zagospodarowania, tj. do regional­
nej instalacji zagospodarow ania 
odpadów.

MGK znalazło tańszego 
odbiorcę niż Olszowa

MGK zdecydowało się na wybór 
tańszego niż ZZO Olszowa usługo­
dawcy, a rozstrzygnął o tym prze­
targ. Odpady w ielkogabarytow e 
z naszego miasta trafiają do firmy 
Chemeko-System sp. z o.o. w Rud­
nej Wielkiej.

Ile kosztuje m iejską spółkę zaj­
m ow anie się odpadam i w ielko­
gabarytowymi pochodzącym i od 
oleśniczan?

- Nasza spółka nie prowadzi po­
działu kosztów na poszczególne 
kody odpadów - odpowiada nam 
kierownik Odelski. Ale przedsta­
wia porów nanie obecnych kosz­
tów dalszego zagospodarowania 
gabarytów, jakie ponoszą MGK i 
ZZO Olszowa. MGK na podstawie 
zawartej umowy na okres do koń­
ca 2018 r. płaci za odbiór odpadów 
wielkogabarytowych cenę jednost­
kową 195 zł/Mg netto. Z kwoty 248 
zł za tonę od miasta pozostaje jej na

pozostałe koszty (zwożenie spod 
śm ietników , odbiór w PSZOK-u, 
magazynowanie, transport do osta­
tecznego odbiorcy) 53 zł/Mg netto. 
Olszowa płaci cenę jednostkow ą
334.50 zł/Mg netto, przy cenie za 
przyjęcie odpadów na poziomie 248 
zł/M. ZZO Olszowa musi więc do­
płacić do każdej tony „gabarytów"
96.50 zł netto (104,22 brutto)! Przy­
pom nijm y w tym  kontekście, że 
miasto Oleśnica jest udziałowcem 
spółki z Olszowej, a więc te koszty 
w jakimś stopniu obciążają również 
naszych mieszkańców. Cieszmy się 
przy tym, że nasza spółka MGK po­
trafiła wyjść z konkurencyjną ofertą 
wobec Oleśnicy i świadczy dla nas 
usługę znacznie taniej niż robiliby 
to inni. „Gabaryty" to oczywiście 
tylko niewielka część działalności, 
ale można z tego wysnuć ogólniej­
sze wnioski. Pamiętamy, że powie­
rzenie MGK zagospodarow ania 
odpadów nie było sprawą oczywi­
stą. W poprzedniej samorządowej 
kadencji ówczesny burm istrz Jan 
Bronś musiał się wraz z prezesem 
Waldemarem Zarębskim nagimna- 
stykować, by utrzymać powierzenie 
gospodarki odpadami oleśnickiej 
spółce, bo obligatoryjne wówczas 
stały się przetargi otwierające dro­
gę śmieciowym potentatom z ob­
cym kapitałem, dla których liczy 
się tylko biznes. W ielokrotnie po­
wtarzano na sesjach Rady M iasta 
argum ent, że chodzi o przejęcie 
rynku, a po zrealizow aniu planu 
ceny pójdą w górę. Wiele gmin wy­
łam ało się wówczas i - mimo gro­
żących im kar - powierzyło odpady 
swoim komunalnym zakładom. W 
Oleśnicy przetargowa oferta MGK 
okazała się najtańsza, ale - nie oszu­
kujmy się - wymagało to niezłego 
główkowania. Obecny burm istrz 
Michał Kołaciński kontynuuje poli­
tykę powierzania gospodarki odpa­
dami miejskiej spółce z pożytkiem 
dla oleśniczan. Taniej za pozbycie 
się naszej meblościanki nie zapłaci­
my nigdzie...

K rzysztof Dziedzic

AA
zebrane se lektyw n ie  

z terenu m iasta
przyjęte  do PSZOK-a łącznie

l-VI
2017

91,19 Mg 117,24 Mg 208,43 Mg

l-VI
2018

37,10 Mg 192,90 Mg 330 Mg

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Oleśnickiego ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż dz. 56/4 AM-2, obręb Jemielna, stanowiącej własność Powiatu Oleśnickiego

KW WR1E/00097026/8, Nr jednostki rejestrowej: 134

Nr dz ia łk i Pow. dz ia łk i (ha) Pow. użytków  (ha) Cena w yw oław cza netto  (zł) W adium  (zł) M inim alne postąp ien ie  (zł) |

56/4 AM-2 0,6503 RIVa 0,2469, RIVb 0,4034 64 000 6 400 640

Do ceny uzyskanej w  przetargu zostanie do liczony podatek VAT w  w ysokośc i 23%. Przeznaczenie działki w  SUiKZP: M/U teren w skazany do zainwestowania
0 w iodące j funkc ji m ieszka ln ic tw o i us ług i. Działka niezabudowana, częściowo ogrodzona, przy drodze asfaltowej, uzbrojona: wodociąg, en. Elektryczna, ok. 18 km 
od Oleśnicy, ok. 15 km od wjazdu na drogę S-8. Termin przetargu 21.08!2018r. godz. 10:00 w  siedzibie Starostwa Powiatowego w  Oleśnicy, ul. Słowackiego 10, pok.210,
1 piętro. Wadium płatne gotówką do 15.08.2018r. na konto Nr 90 9584 0008 2001 0000 9999 0004. Ogłoszenie pełnej treści zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w
siedzibie Starostwa (II piętro), na stronie internetowej Urzędu oraz stronie BIP. Informacja te l. (71) 314 01 39, (71) 314 01 37, pok. 311, II piętro Pełna treść ogłoszenia: 
http://www.bip.powiat-olesnicki.pl/index.php?kat=198&page=55 Starosta O leśnicki- Wojciech Kociński

Utwardzą
podwórko
W ramach utwardzenia prze­
w iduje się wykonanie ciągu 
przejazdowego z poszerzeniem 
umożliwiającym wzdłużne par­
kowanie.

Dobra wiadomość dla mieszkań­
ców podwórza przy ul. ks. Sudoła 
33-34. ZBK ogłosił zapytanie ofer­
towe na utwardzenie terenu dział­
ki przy budynku. Obecnie ma ona 
naw ierzchnię nieutwardzoną, je ­
dynie powierzchniowo ulepszoną 
mieszankami kamiennymi i asfal­
tem. Jest ona znacznie zdeform o­
wana, z licznymi zastoinami wody 
deszczowej.

W ramach utwardzenia działki 
przewiduje się w ykonanie ciągu 
przejazdow ego z poszerzeniem  
umożliwiającym wzdłużne parko­
wanie na długości budynku 33-34.

Nawierzchnia z kostki betonowej 
zostanie ułożona na całej długości 
działki od w cześniej w ykonanej 
jezdni (linia południowej ściany 
szczytowej garaży) do połączenia z 
nawierzchnią wjazdu na działkę z 
ulicy Sudoła. W części działki wy­
znaczonej przez linie ścian szczyto­
wych budynków wykonane zosta­
ną dwa miejsca postojowe - jedno 
dla uprzywilejowanych. Ze wzglę­
du na znaczną różnicę wysokości 
pomiędzy powierzchnią chodnika 
przy budynku a jezdni konieczne 
będzie zrobienie na wysokości kla­
tek schodowych schodów.

Ciekawostką jest fakt, że działka 
położona jest w obszarze objętym 
ochroną dla zabytków archeolo­
gicznych, co oznacza, że konieczne 
będzie przeprowadzenie badań ar­
cheologicznych. (ror)

Sytuacja się poprawi

Basen
droższy
Opłaty za basen w ZSP będą 
podwyższone.

Na posiedzeniu Zarządu Powia­
tu starosta K ociński przedstaw ił 
pism o dyrektora Z espołu  Szkół 
Ponadgim nazjalnych w Oleśnicy 
w sprawie opłat za udostępnianie 
basenu. Dyrektor Jacek Stała poin­
formował, że zostaną podniesione 
opłaty za udostępnienie obiektu do 
celów komercyjnych. Basen będzie 
w ykorzystyw any od październi­
ka przez podm ioty gospodarcze 
3 - 4  godziny na dobę. Przez 6 - 8  
godzin dziennie korzystać z niego 
będą uczniowie szkoły, a od 4 do 
6 godzin dziennie inni uczniowie 
szkół powiatowych. (ror)

MIASTO W SKRÓCIE 
Naprawi ogrodzenie
Do 28 września potrwa remont 
ogrodzenia terenu Szkoły Podsta­
wowej nr 1 w Oleśnicy. Po kilku 
nieudanych próbach udało się w 
końcu pozytywnie rozstrzygnąć 
przetarg. Stanął do niego tylko 
jeden oferent - Biobud Piotr Schabi- 
kowski Sokołowice. Remont będzie 
kosztował 313.843 zł.

http://www.olesnica24.com
http://www.bip.powiat-olesnicki.pl/index.php?kat=198&page=55
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O Zamku z pasją
„Jakże miło odwiedzić zabytek, 
o którym gospodarze opowiada­
ją z taką pasją!”. I jak miło czy­
tać takie słowa...

Od 9 lat P iotr Surow iecki pro­
wadzi w Internecie stronę psur.pl 
- Wycieczki po Polsce. Dzieli się na 
niej wrażeniami z podróży po całej 
Polsce. Pisze ciekawie i ze swadą. 
To prawdziwy m iłośnik podróży, 
zafascynowany swoim krajem.

N ied aw no od w ied z ił Z am ek 
K siążęcy  w O leśn icy . I tak  re ­
klam uje tę w ypraw ę na portalu 
społecznościow ym : „Jakże m iło 
odw iedzić zabytek, o którym  go­
spodarze opowiadają z taką pasją! 
A tak jest na zamku w Oleśnicy k. 
Wrocławia. Polecamy!"

A w artykule poświęconym ole­
śnickiemu zabytkowi m.in. chwali 
przewodniczkę po Zamku. Napi­
sał, że ma ona „najlepszą możliwą 
cechę, jaką przewodnik może m ieć 
jest pasjonatką miejsca, po którym

oprowadza. Prawdziwie zapatrzo­
na w zamek i pragnąca, aby odzy­
skał dawny blask, zaraża również 
tym  zapałem  turystów . D latego 
choć na pozór może się wydawać, 
że nie ma tu wiele do zobaczenia, 
to my jed nak szczerze polecam y 
udać się na zw ied zan ie  z prze­
wodnikiem , bo będzie to półtorej 
godziny niezw ykłego spotkania 
z historią zam ku i jego dawnym i 
mieszkańcami".

Podróżnik wskazuje, że u pod­
nóża zamku jest bardzo wygodny, 
darm ow y parking. A obok niego 
„sympatyczny plac zabaw".

W podsum ow aniu czytamy, że 
Zam ek Książęcy to „duży obiekt, 
duża pasja obecnych gospodarzy". 
I że „warto tu przyjechać, posłu­
chać, szczególnie, że Oleśnica ofe­
ruje jeszcze inne zabytki i nawet 
jeśli nie chcemy ich szczegółowo 
zw iedzać, to w arto się po prostu 
wśród nich przespacerować".

(rot)

Warto tu przyjechać..

A może z Polbusem nad morze?
Lato w pełni. Temperatury wyso­
kie. Polbus wciąż oferuje wyjaz­
dy nad morze.

O d 1 lipca w rocław ski Polbus- 
-PKS uruchom ił dwie w akacyjne 
lin ie  nad  m orze - d o ciera ją  do 
dworców w M rzeżynie i Jarosław­
cu. Jednak podróżując nim i moż­
na po drodze dojechać aż do 20 
nadm orskich miejscowości, m.in.: 
M iędzyzdrojów , D ziw now a, Po- 
bierow a, N iechorza, M ielna, czy 
Darłowa. Obie trasy obsługiwane 
są we w spółpracy z nadm orskim i 
p artneram i w rocław skich  prze­

wozów PKS Gryfice i DPP D arło­
wo.

Pasażerowie, chcący skorzystać 
z nowych wakacyjnych połączeń, 
mają do dyspozycji po jednym kur­
sie dziennie. W yjazdy z wrocław­
skiego dw orca zaplanow ano na 
godzinę 22. Trasa jest obsługiw a­
na przez wysokiej klasy autokary, 
wyposażone m.in. w klim atyzaqę 
oraz toaletę.

Bilety można nabyć bezpośred­
nio w p u nktach  sprzed aży Pol- 
bus-PKS na Dworcu Wrocław lub 
drogą internetową, korzystając ze 
strony przewoźnika. (OAI)

m

Polbus zaprasza na wakacyjne wojaże
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Święty Krzysztof na słodko
Po nabożeństw ie na wiernych czekała s łó d -Ł  ka niespodzianka.

Rowerzyści też przyjechali po błogosławieństwo

'p rzy  zakupie okularów

Podczas środowego wieczornego 
nabożeństwa w kościele NMP Mat­
ki Miłosierdzia składano życzenia 
dwójce solenizantów. Im ieniny w 
tym dniu obchodzili pracujący w 
parafii ksiądz Jakub M azur oraz 
wyw odzący się z Oleśnicy, a pra­
cujący obecnie w Gdańsku, ksiądz 
Krzysztof Kulczycki. Były życzenia

Ty pamiętaj 
brat...
„Ceną była śmierć za wolności smak, choć 
minął czasu szmat, Ty pamiętaj brat, ceną 
była śmierć, życie oddał dziad, 63 dni chwały, 
nie przeliczając strat...”. Jak co roku Oleśniccy 
Patrioci zapraszają mieszkańców Oleśnicy do 
wspólnego oddania hołdu Bohaterom Powsta­
nia Warszawskiego. „1 sierpnia o godz. 17 
spotykamy się przy muralu „Pamiętamy” (obok 
Ronda Żołnierzy Wyklętych). Symboliczną 
minutą ciszy, w dźwięku syren, wspomnimy 
63 dni chwały i walkę Polaków o wolność dla _ 
Ojczyzny” - napisali. (ror) °

od wspólnot parafialnych, liturgicz­
nej służby ołtarza, księdza probosz­
cza oraz najbliższej rodziny księży.

Po nabożeństwie na wychodzą­
cych wiernych czekała słodka nie­
spodzianka - czekoladowe cukier­
ki. Jak zw ykle w św ięto patrona 
kierowców i podróżnych na placu 
przed kościołem  i na pobliskich

parkingach odbywało się święce­
nie pojazdów. Czterej księża kropi­
li wodą i błogosławili samochody, 
m otocykle, a naw et rowery. Ich 
w łaściciele otrzym ali pam iątko­
we wisiorki z podobizną świętego 
Krzysztofa. A ich dobrowolne datki 
mają zostać przekazany na pojazdy 
dla polskich misjonarzy. (hag)

SKŁAD OPAŁU
♦ węgiel 

kamienny
♦ węgiel 

brunatny
♦ kostka
♦ orzech
♦ ekogroszek
♦ miał

z a  w ę G/^

BEZ M IA ŁU
p r z e s i a n y

♦ kostka 
czeska

♦ eko czeski
♦ pełet

S tę p in  7 2 A . T e l.  6 9 7 -9 1 7 -6 1 4

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnica.pl
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Czas na medaliony
Marek Nienałtowski: Czas uzupełnić medaliony na Kolumnie Złotych Godów!

Dopalacze, 
czyli trucizna

Od strony placu znajdował się medalion z półpiersiami pary książęcej, od strony 
przeciwnej zamkowi - medalion z herbem żony - hrabiów Solms-Laubach II

Przeniesienie postaci pary książęcej na 
medalion - to tylko znaczące przybliże­
nie wykonane w pół godziny - informuje 
Nienałtowski

2002 roku z o sta ła  o d n o w io ­
n a  K o lu m n a  Z ło ty c h  G odów . 
N ied aw n o u z u p e łn io n o  krzy ż  
wieńczący mitrę książęcą. - Teraz 
czas uzupełnić cztery medaliony 
- mówi M arek Nienałtowski, spe­
cjalista do historii Oleśnicy.

M iło ś n ik  d z ie jó w  O le ś n ic y  
mówi, że od lat starał się znaleźć 
ilustracje przedstaw iające m eda­
liony na K olum nie Z łotych  G o­
dów - najstarszym  pom niku ole­
śnickim . Niestety, oprócz jednej, 
przedstaw iającej dwa medaliony 
pary książęcej i herb żony księcia, 
nie udało się odnaleźć zdjęć po­
zostałych dwóch. Dlaczego? Cóż, 
n ik t ich specjalnie nie fotografo­
wał....

Zdaniem Nienałtowskiego me­
d alion y  te praw d op od obnie  w

trakcie akcji „polonizacji" Oleśni­
cy zostały usunięte, pomimo bra­
ku na nich niem ieckich napisów.

Uważa on, że odtworzenie nale­
ży rozpocząć od tego najbardziej 
rozpoznanego, tj. m ed alionu  z 
parą  książęcą . P rzed staw ien ie  
pary książęcej znajduje się na me­
dalu w ybitym  z tej okazji w 1791 
r. Z tego zdjęcia (poniżej) wynika, 
że najpewniej wykonawca me­
dalionu z niego zaczerp­
n ą ł w zór. Jak  m ógłby 
w y g ląd ać p ierw szy  
medalion wykonany 
w brązie lub innym 
m eta lu , aby m ak­
s y m a ln ie  z e jś ć  z 
kosztów - zobacz na 
zdjęciu trzecim.

A kto za to zapłaci?

„Chciałbym  spróbow ać w yko­
nać pierw szy (pozostałe kolejno, 
co roku), korzystając z budżetu 
obywatelskiego. Dlatego oficjalnie 
zgłoszę wykonanie medalionu do 
budżetu. Niedługo zbiorę podpisy 
15 osób popierających. Najtrudniej 
będzie uzyskać poparcie mieszkań­
ców Oleśnicy w głosowaniu inter­
netowym, gdyż większości zabytki 

nie interesują" - informuje pomy­
słodawca na olesnica.org. 

Jest on w kontakcie z 
w ykonaw cam i m eda­
lionów i czeka na po- 

I danie kosztów.
(ror)

Para książęca na medalu 
wybitym w trakcie obcho­
dów jub ileuszu 50-lecia 
ślubu

Ale cuda kolorowe
„Bawimy się" to kawiarnia i plac za­
baw w jednym - to miejsce na Wojska 

Polskiego stworzone z myślą o 
najmniejszych dzieciach. W 

lipcu Małgorzata Mulica z 
wrocławskiej pracowni 
Miliblue przeprowadziła 
tam warsztaty "Maluj 
własną ceramikę".
Było wesoło, kolorowo 

i twórczo. A efekty - na 
zdjęciu. (ror)

SKŁAD WĘGLA
X  W Ę G IE L  K A M I E N N Y  
X  W Ę G IE L  B R U N A T N Y
>ć 'm i a ł
X  B R Y K IE T  .b u k o w y

M *  j o f a f  $ * * •  w 1' BX  E K O G R O S Z E K  p i e k l o r z ,
C H W A ŁO W IC E , EKO C ZE C H , LED VIC E  

X  E K O G R O S Z E K  K A M IE N N Y  - 6 6 0 żł/toirici

SKUP ZŁOMU
Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 47 A (naprzeciwko Kauflandu) 

Tel. 880-577-649

Badania wśród uczniów poka­
zują, że co dziesiąty nastolatek 
próbował dopalaczy...

O kres letn i i zw iązana z tym  
duża ilość czasu wolnego sprzyja­
ją eksperymentowaniu przez dzie­
ci i młodzież z różnymi środkami 
psychoaktywnymi. Do najniebez­
pieczniejszych należą nowe narko­
tyki, tzw. dopalacze. Co dziesiąty 
nastolatek  próbow ał dopalaczy! 
A to uzależniające substancje. Już 
jed n orazo w e zażycie  m oże być 
początkiem  nałogu. Nie ma bez­
piecznych dopalaczy! Ich zażywa­
nie grozi utratą zdrowia, a często 
też śmiercią.

Co wskazuje na zażyw a­
nie dopalaczy?

Po p ierw sz e  p o ja w ie n ie  się  
w śród rzeczy  d z ieck a  now ych  
przedmiotów i produktów mogą­
cych służyć do przyjmowania sub­
stancji psychoaktywnych - to fifki, 
zapalniczki, łyżeczki, bibułki, ka­
wałki okopconej folii aluminiowej, 
igły i strzykawki, waciki, paczusz­
ki w foliowych opakowaniach, kle­
je, tabletki, proszek, sproszkowane 
zioła, b ry łk i. Po d rugie zm iany 
psychiczne oraz zam iana dotych­
czasowych zachowań i zwyczajów, 
np. stany nietrzeźwości, osłabienie 
lub utrata zainteresowań, zaburze­
nia snu, wahania nastroju, zmien­
na m ow a (pow olna, zam azan a 
lub przyśpieszona), trudności w 
koncentracji uwagi, zachowania i 
reakcje nieadekwatne do sytuacji, 
chwiejny, powolny chód lub po­
budzenie ruchowe, zastyganie w 
nienaturalnych pozycjach, zmiana 
dotychczasowych znajomych, po­
szukiwanie nowych grup i aktyw­
ności, w których obecne są narko­
tyki np. dyskoteki, zloty, festiwale 
m uzyczne, rozluźnienie w ięzi z 
ro d zin ą . Po trzecie  sp raw ian ie  
w rażen ia  osoby  p rzez ięb io n ej, 
kaszlącej, stany euforii i zm ęcze­
nia, zm iana nawyków żyw ienio­
wych, zmiany skórne - np. miejsca 
po w kłuciach do naczyń żylnych, 
zadrapania, ślady po oparzeniach 
papierosam i, przebarw ienia pal­
ców,,,szkliste oczy", źrenice zw ę­
żone, rozszerzone, n ieruchom e, 
słodki zapach z ust.

Przyczyny zażyw ania dopala­
czy podawane przez młodych lu­
dzi to: chęć upodobnienia się do 
grupy, zaspokojenie ciekaw ości, 
dla rozrywki czy z powodu nudy.

Dlatego dobre relacje w rodzinie, 
jasno wytyczony system wartości, 
życzliwość i akceptacja, codzienny 
kontakt, rozm ow y i za in tereso­
wanie sprawami dziecka pomogą 
uchronić je przed kontaktem z nar­
kotykami.

Co robić w  momencie 
zatrucia?

Nie ma charakterystycznych ob­
jaw ów zatrucia dopalaczam i (za 
w yjątkiem  zatrucia opioidam il). 
W  zależności od rodzaju zażytej 
substancji oraz dawki mogą wy­
stąpić różne symptomy: nadmier­
ny przypływ energii, pobudzenie 
psychoruchow e, podw yższenie 
nastroju, rozdrażnienie, w ahanie 
nastroju , zaburzenia św iadom o­
ści, zaburzenia oddechowe do za­
trzym ania oddechu, zw olnienie 
czynności serca, niskie ciśnienie 
tętnicze, agresja, stany depresyjne, 
halucynacje, napady lęku, bóle gło­
wy, kołatanie serca.

O soba p rezen tu jąca  n asilon y  
objaw z przedstaw ionych wyżej 
pow inna być poddana wnikliw ej 
obserwacji. Zawsze należy zebrać 
w yw iad od osób znajom ych po­
szkodowanego, np. bawiących się 
razem w dyskotece, dotyczący ro­
dzaju i ilości zażytych substancji. 
Powinno się również zabezpieczyć 
dopalacze i opakowania po nich do 
badań i dalszego postępowania. Z 
zasady nie podejm ujemy działań 
zm ierzających do elim inacji tru ­
cizny z przewodu pokarmowego 
(wymuszenie wymiotów).

W przypadku osoby n iep rzy­
tom nej uk ład am y ją  w p ozycji 
bezpiecznej (bocznej ustalonej). W 
przypadku zatrzym ania oddechu 
i krążenia do czasu przyjazdu ze­
społu ratow nictw a m edycznego 
podejmujemy resuscytację.

G D ZIE SZUKAĆ POMOCY?

• 800 060 800 -  Infolinia G łównego 
Inspektora Sanitarnego
• 801 199 990 -  Tele fon Zau fan ia  
Narkomania
• 801 889 880 -  Tele fon Zau fan ia  
Uzależnienia behawioralne
• 800 100 100 -  Telefon dla rodziców 
i nauczycieli w  sprawie bezpieczeń­
stwa dzieci
• 800 12 12 12 -  Dziecięcy Telefon 
Zaufania Rzecznika Praw Dziecka
• 116 111 -  Telefon Zaufania dla dzie­
ci i m łodzieży

Urszula Kozioł 
państwowy powiatowy 

inspektor,sanitarny

K A R D I O - D E N T A L
SPEC JA LISTYC ZN A  STO M ATO LO G IA  I KA RD IO LO G IA  
P E Ł N A  D IA G N O S T Y K A  K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A

• O R T O D O N T A  O leśn ica ,
; • C H IR U R G  ul. W ojska P o lsk iego  56e/5

S T O M A T O L O G IC Z N Y  n a  NPZ Tel. 888 -148-930 ,
• P R O T E T Y K A  n a  w w w .ka rd io -d e n ta l.co m .p l

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
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Diabelskie samochody
Więcej zdjęć na olesnica24.com

«4 fp ' * -  l f ■■ I  '■ 1
Można było przejechać się m.in. takim autem

DevilCars.pl po raz drugi, i nie 
ostatni, w te wakacji zorganizo­
wało tor wyścigowy na oleśnic­
kim lotnisku.

„Szukasz wyjątkowych wrażeń? 
Przejażdżka sportowym samocho­
dem od D evil-C ars. Zapraszam y 
na jazdę szybkim i sam ochodam i 
po torach wyścigow ych" - tak fir­
ma reklamuje swoją działalność. I 
zaprasza na różnego rodzaju tory 
m.in. do Warszawy, Gdańska, Po­
znania, Krakowa, Lubina, Rado­
mia, a także do Oleśnicy.

W tej ostatn ie j o rganizatorzy  
przygotow ali tor w yścigow y na 
teren ie  byłego lo tn isk a . M a on 
długość 1,5 km. Przyw ieźli też 17 
aut - to połowa z ich oferty. Firma 
proponuje nim i przejazdy w roli 
kierowca lub pasażera. W now o­
czesn ych  sam och od ach. Każdy 
zain teresow any ma m ożliw ość, 
aby wykupić kilkuminutową prze­
jażdżkę - w ystarczy m ieć dowód 
osobisty i prawo jazdy (jeśli chce­

my być kierowcą). Ile to kosztuje? 
Ceny wyjściowe są od 99 do 499 zł 
(za mclarena). Czy możemy pojeź­
dzić? Wybór jest duży. Najciekaw­
sze auta to wspomniany mclaren, 
ferrari, maserati GT, porsche GT3, 
aston martin, bentley Continental, 
sportowy nissan 370Z, dodge viper, 
lamborghini gallardo.

Na jazd ę po o leśn ick im  torze 
przez internet zgłosiło się aż 180 
osób. A była to jedynie część chęt­
nych, ponieważ wielu ludzi zare­
jestrow ało się na m iejscu. Osoby, 
k tó re  o p ła c iły  p rze jazd , przed  
wejściem do samochodu m usiały 
przejść kró tk ie  szkolenie teore­
tyczne, żeby jazda nie spraw iała 
trudności, a dawała jedynie przy­
jemność.

Devil Cars już drug raz przyje­
chało do Oleśnicy. Kolejna wizyta 
jest planow ana na 7 w rześnia. Z 
pewnością tak samo jak teraz im ­
preza przyciągnie uwagę wielu fa­
nów motoryzacji.

Sara Sobiesińska

Panowie, panie, na grzybobranie!
Borowiki zbiera­
my od lipca do 
października.
Pełnia tworzenia 
owocnika przypa­
da na wrzesień 
i październik.
Termin lipcowy po­
twierdza Zbigniew 
Rybak, sekretarz 
miasta. I na do­
wód zamieszcza 
to zdjęcie, podpi­
sując je: „Lipcowe 
borowiki - sezon 
rozpoczęty...”. Ale 
po ostatnich gorą­
cych dniach na kolejne prawdziwki musimy jeszcze poczekać... (ror)

Ratunkiem sterylizacja
Ratunkiem na bezdomność jest 
wyłącznie sterylizacja - alarmuje 
Agnieszka Szachidewicz z Przy­
tul Pyska.

„Sytuacja robi się przerażająca, a 
to za sprawą nieodpowiedzialnych 
ludzi. Dlaczego? A to dlatego, że 
ich  g łupota pow oduje bezd om ­
ność. Produkowanie kolejnych nie­
chcianych zwierząt. Ratunkiem na 
bezdomność jest wyłącznie stery­
lizacja" - alarmuje Agnieszka Sza­
chidew icz Ośrodka Adopcyjnego 
Przytul Pyska, który znajduje się 
w Boguszycach.

Skąd ten alarm? W lipcu tylko w 
ciągu tygodnia do ośrodka trafiło 
13 małych kotków. „Las, a dokład­
nie 60 m od drogi głównej. Co jest? 
Pięć m ałych, 4-5-tygod niow ych

kociąt" - czytam y post w olonta­
riuszy. - „Do tego imbecyla, sory za 
stwierdzenie, ale już nerwy pono­
szą... Zanim zrobisz to kolejny ra z ! 
Codziennie odłóż 2 zł do skarbon­
ki i za 3 miesiące wysterylizuj kot­
kę! Ulżyj sobie i przede wszystkim 
kotce" - dodają. (ror)

Forum ma się dobrze
Tak twierdzi jego przewodniczą­
cy Sławomir Pytel.

- Pojawiło się w ostatnim czasie 
wiele niedomówień i plotek. Suge­
stii, że jesteśmy skłóceni, że nastą­
pił rozłam, że Forum to już historia. 
Zaprzeczam. To nieprawda. Mamy 
się bardzo dobrze. Co nas nie zabi­
je, to nas wzm ocni. Zaczynam y z 
nową dynam iką. Zgłaszają się do 
nas nowi ludzie, a nasze listy  są 
wciąż otwarte - powiedział na kon­
ferencji prasowej Sław om ir Pytel, 
przewodniczący Forum Rozwoju. 
Te plotki powstały po tym, kiedy z 
przewodniczenia FR zrezygnował

Adam Fłorbacz i skrytykował w Pa­
noramie jej członków za samodziel­
ny start w wyborach.

- Adam pozostaje członkiem Fo­
rum. Nie zastanawialiśmy się nad 
jego w yrzuceniem , bo nigdy nie 
było takiej potrzeby - stw ierdził 
Pytel.

Pytel zaprzeczał też, że z jednej 
strony Forum jest czyjąś przybu­
dówką, a z drugiej jest nastawione 
wrogo do innych ugrupowań. - To 
w zbudza u śm iech  politow ania. 
To wierutna bzdura. Jesteśm y za­
wsze otw arci na współpracę. Ale 
nie chcemy się szufladkować. Jeśli 
mamy cele i inicjatywy wspólne z

pomysłami innych grup, to zawsze 
możemy siąść, porozmawiać i zro­
bić coś pożytecznego - mówił.

Potwierdził, że FR stworzy auto­
nomiczne listy wyborcze do Rady 
M iasta O leśnicy i Rady Powiatu. 
Nie wykluczył współpracy z żad­
nym ugrupowaniem i partią. - Je­
steśmy otwarci i nie wchodzimy w 
partyjne szyldy - mocno podkreślał.

Na konferencji pojawiło się kil­
kunastu  członków  Forum , m.in. 
W ojciech Brym , Piotr Pawłowski, 
Jarosław Kempa, Joanna Just, Grze­
gorz Boś i Artur Konieczny. Adama 
Horbacza nie było...

(ror)

Rozpad? Jaki rozpad...

Pijawki pracują

Ból łokcia ustąpił - pijawki zrobiły swoje 

Problemy różne. Panaceum jed­
no - pijawki.

To z Panoramy m ieszkańcy po­
wiatu po raz pierwszy dowiedzieli

się o gabinecie hirudoterapii Ewy 
Kubik, doświadczonej pielęgniarki, 
która prowadzi kuracje pijawkami. 
Oto jefd w a ostatnie przypadki, z 
którymi zgłosili się pacjenci.

P ie rw sz y  - z ro p n y m  z a p a ­
len iem  k a le tk i ło k cia  praw ego. 
W cześn ie j łok ieć b ył n acin an y  i 
sączkowany chirurgiczne, jednak 
ból by ł tak  silny, że pacjent zde­
cydow ał się na przystaw ienie pi­
jawek. Efekt? Ból ustąpił.

D ru g i, a w za sa d z ie  i trz e c i, 
b o  z w rasta jącym i paznokciam i 
zgłosili się pacjent i pacjentka. Po 
kolejnym  obcięciu paznokcia w y­
stąp ił u n ich  silny  stan  zapalny 
palucha stopy. Pijaw ki doskona­
le sobie radzą z tym  problem em . 
Ale nie miejm y złudzeń - wygląd 
palców  i paznokci pozostaje bez 
z m ian . - Jeże li m acie  p ań stw o  
problem  z w rastającym i paznok­
ciam i, należy n iezw łocznie udać 
się do podologa - radzi Ewa K u ­
b ik .

(ror)

Przyjemne z pożytecznym
Była biesiada, były tańce, ale i ważne warsztaty.

Najpierw stajemy w  kolejce... ...a potem już  można biesiadować

W czwartek na terenie Atola na 
pikniku integracyjnym spotkali się 
seniorzy, członkowie oleśnickiego 
oddziału Związku Emerytów Ren­
cistów i Inwalidów. Jego przewod­
niczącą jest Stefania Kollner.

P o d czas  p ik n ik u  od b y ły  się  
warsztaty o zdrowiu seniora oraz 
prezentacja Służb Ratowniczych w 
ram ach rządowego program u na 
rzecz aktyw ności osób starszych 
(ASOS na lata 2014-2020).

Rekreacyjna część spotkania to 
wspólna biesiada, słuchanie muzy­
ki i tańce. Seniorzy um ieją łączyć 
edukację z zabawą!

(O A I)
fot. Sara Sobiesińska

http://www.olesnica24.com
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Liczy się każdy gest
- W idziałam  um ierające na ziem i dzieci. To jedno z  najsmutniejszych 
przeżyć w moim życiu - wspomina.

Każda pomoc się liczy - mówi posłanka

Jednym z przykładów pomocy jest uruchomienie projektu edukacyjnego

- To n ow a fu n k c ja , a le  też  
ogrom ne w yzw anie, w którym  
potrzebna jest duża doza empatii
- tak o swoim nowym stanowisku 
m ów i P anoram ie  B eata  K em pa, 
m inister pom ocy hum anitarnej i

"spraw uchodźców.

Bez wody, prądu, 
pomocy medycznej

Jednym  z kluczow ych działań 
jest w spółpraca z organizacjam i 
pozarządowym i, które niosą po­
m oc w rejonach konfliktów  w o­
jennych. Sycow ianka rozm awia i 
nawiązuje współpracę z przedsta­
wicielami tych organizacji.

- W spólnie zastanaw iam y się 
ja k  n a je fe k ty w n ie j rea lizo w ać 
polską pom oc hum anitarną, w y­
znaczamy kierunki działań i sku­
tecznie je realizujemy. Efektem są 
konkretne projekty pomocowe fi­
nansow ane lub dofinansow ane z 
budżetu państwa. Np. w czerwcu 
podpisałam w Budapeszcie polsko- 
-węgierskie memorandum - na po­
czątek w spólną inicjatywą będzie 
w ybudow anie sierocińca dla ok. 
120 dzieci w Homs w Syrii. - mówi 
minister. - Cały czas działamy, po­
magając tym, którzy żyją w skraj­
nych warunkach, bez wody, prądu, 
pomocy medycznej czy dostępu do 
edukacji.

Beata Kempa mówi, że od 2015 
r. środki przeznaczane przez pol­
ski rząd na pom oc hum anitarną 
w zrosły sześciokrotnie: z 26 min 
zł w 2015 r. do 173 m in zł w 2017.
- W 2018 r. planujemy przeznaczyć 
na ten cel jeszcze więcej pieniędzy
- deklaruje. -

Np. w roku 2017 we współpracy 
z organizacjam i pozarządowym i 
zrealizowano projekty humanitar- 

* ne w obszarze kryzysu syryjskiego
- w sum ie na 10,3 m in zł. W tym

roku zrealizowano kolejne projek­
ty - za ok. 27 min zł.

„My chcemy wrócić do 
Syrii”.

Strategia i główne założenie dzia­
łalności minister ma polegać na nie­
sieniu pomocy ofiarom konfliktu na 
miejscu i w krajach ościennych, w 
których przebywają uchodźcy. W 
2012 roku pom ocy hum anitarnej 
potrzebowało ok. 62 min ludzi na 
św iecie. W zeszłym  roku -  2017 
-  liczba ta sięgnęła już ponad 164 
min, z czego 25 proc. potrzebują­
cych znajdowało się w Syrii, Jeme­
nie i Iraku, gdzie toczą się długo­
trwałe i brutalne konflikty zbrojne.

- Pomoc niesiona na m iejscu to 
działanie, za którym przemawia ra­
cjonalność wydatkowania środków 
oraz m ożliw ość objęcia pom ocą 
szerszej liczby potrzebujących, bez 
konieczności ich przemieszczenia. 
Z wielu rzeczy nie zdajemy sobie 
sprawy, ale np. kwota niezbędna do 
utrzymania jednej rodziny uchodź­
czej w Polsce pozwala zapew nić 
utrzymanie trzem rodzinom w Sy­
rii - mówi sycowianka. - Pamiętam, 
że jedną z najważniejszych rzeczy, 
którą usłyszałam  podczas swojej 
wizyty w obozach dla uchodźców 
w Jordanii były słowa: „My chce­
my wrócić do Syrii". Dlaczego oni 
czekają w obozach? Dlatego, że nie 
mają wyjścia. Ale także dlatego, że 
one są położone blisko granicy z 
Syrią, a więc blisko ich rodzinnych 
miejscowości, do których chcą wró­
cić. My poprzez pomoc na miejscu, 
chcemy dać tym ludziom szanse na 
to, aby zdobyli np. konkretny za­
wód - tłumaczy. - Jednym z przy­
kładów jest uruchomienie projektu 
edukacyjnego z UNICEF Polska dla 
900 młodych ludzi. Polega na naby­
waniu konkretnych um iejętności

zawodowych. Są to m.in. szkolenia 
z zakresu krawiectwa, mechaniki, 
elektryki, fryzjerstw a, spawania, 
rolnictwa, ale także wytwarzania 
perfum , świec, mydeł. Ci młodzi 
ludzie skorzystają również z kur­
sów arabskiego, matematyki, an­
gielskiego.

Bez interesów, 
bez czegoś w  zamian

Beata Kempa w czasie ostatnich 
kilku miesięcy była w Libanie, Jor­
danii i Ugandzie.

- Poznałam, w jak skrajnych wa­
runkach żyją uchodźcy w jednym 
z największych obozów na świecie, 
w ugandyjskim  Bidi Bidi, w któ­
rym przebywa ok. 270 tys. osób, w 
tym 70 proc. stanow ią dzieci. Bę­
dąc tam, człowiek rozumie, że każ­
da pomoc się liczy. W idziałam na 
własne oczy um ierające na ziemi 
dzieci. To było jedno z najbardziej 
smutnych przeżyć w moim życiu...
- w spom ina nasza rozmówczyni.
- Dlatego pierwszym krokiem, za­
raz po przyjeździe, było przyjęcie 
projektu Polskiego Centrum  Po­
m ocy M iędzynarodow ej. W jego 
ram ach zostan ie  dostarczonych 
100 konstrukcji modułowych, które 
posłużą w obozie jako m iejsce na 
przychodnie zdrowia - dodaje.

W e w s p ó łp ra c y  z p o ls k im i 
N G O S rząd rea lizu je  d z ia łan ia  
pomocowe. W 2017 r. Fundacja im. 
Ojca Werenfrieda przeprowadziła 
leczenie ok. 800 dzieci i m łodzie­
ży z Aleppo. Udzielono tam spe­
cjalistycznej pom ocy m edycznej 
ponad 5.000 Syryjczyków. Dzięki 
m edycznem u projektow i w spar­
cia  z pom ocy m ogło skorzystać 
ponad 13.000 osób. Również przy 
w sparciu p ien iędzy rządow ych 
U N IC EF Polska zaop atrzy ło  w 
odzież zim ow ą ok. 20.000 syry j­

skich dzieci. Dzięki Polskiej Misji 
M edycznej ponad 330 ton żyw ­
ności trafiło do głodnych matek i 
dzieci w  Sudanie Południow ym . 
Polska pom aga rów nież krajom  
europejskim, do których docierają 
n ielegalni em igranci i niesie po­
m oc chrześcijanom  w Iraku. We 
w spółpracy z Polskim  C entrum  
Pomocy Międzynarodowej 550 ro­
dzin otrzym a tym czasowe domy 
modułowe. Z Fundacją Orla Straż 
przeprow adzane są projekty dla 
kobiet, które przetrw ały niewolę 
ISIS i przebywają w irackim  Kur- 
dystanie.

Beata Kem pa m ów i, że Sy ry j­
czycy na każdym  kroku proszą, 
by dziękować Polakom za choćby 
najmniejszy gest pomocy.

- Bardzo zapadła mi w pamięć 
wypowiedź biskupa Aleppo Geo- 
rgesa Abou Khazena, który o pol­
skich d zia łan iach  pom ocow ych 
p o ty ied zia ł p o d czas w iz y ty  w 
Polsce: „Z w yjątkiem  organizacji 
religijnych jest to jedyny rząd na 
świecie, który pomaga nam, chrze­
ścijanom, pozostać w Syrii. Bez in­
teresów, bez czegoś w zamian. Za 
to bardzo serdecznie dziękuję".

(O AI)

Od lalek do La la Land
Jaki będzie drugi letni m iesiąc w O leśnicy? Na pewno nie nudny!

Sierpień ma być, dzięki ofercie 
Biblioteki i Forum Kultury, pełen 
zabawy, rozryw ki, atrakcji ku l­
turalnych dla m ałych i dużych -  
czyli dokładnie taki jak  w akacyj­
ny lipiec.

1, 2 i 3 s ie rp n ia  w B ib lio tece  
„Pod Pegazem" (w budynku Szko­
ły  Podstaw ow ej nr 6, w ejście od 
ul. Sikorskiego) odbędą się zajęcia 
„K rasnoludek, krasnal, skrzat z 
dzieciakam i za pan brat" -  wstęp 
wolny. Zajęcia trwają od 11 do 13.

Natomiast 6; 7 i 8 sierpnia w sali 
widowiskowej odbędą się w arsz­
taty teatralne „Poszukiwacze skar­
bów " dla dzieci w wieku od 6 do 
10 lat. U dział w w arsztatach jest 
bezpłatny, ale obow iązują na nie 
zapisy ze względu na ograniczo­
ną liczbę miejsc -  szczegóły doty­
czące zapisów można znaleźć na 
profilu Fb sali widowiskowej.

Od 21 do 25 sierpnia O leśnicki 
Dom Spotkań z Historią zaprasza 
na warsztaty „Odkrywki -  anima­
torzy i twórcy w terenie". Również 
na te zajęcia obow iązują zapisy -  
szczegóły można znaleźć na pro­
filu O leśnickiego D om u Spotkań 

* z  H istorią i na stronie www.mu- 
zeum.olesnica.pl.

W eekend  10 -  12 s ie rp n ia  to 
a. w ielkie cyrkowe święto -  V  M ię-

Na koniec wakacji zobaczymy La La Land

d zy n aro d o w y  F estiw al O FCA . 
BiFK przygotował na sobotę i nie­
dzielę warsztaty, które odbędą się 
w godz. 11 -  14 przy oleśnickim  
am fiteatrze w Parku Nad Staw a­
mi. Na uczestników czekają atrak­
cje w postaci warsztatów z graffiti, 
sitodruku, warsztaty bębniarskie, 
skręcania balonów, pokazu pusz­
czan ia  ban iek , żonglerk i, zaba­
wek, g ier i w ielu, w ielu innych.

Szczegółow y program  festiw alu 
na stronie internetowej www.bifk. 
info.

N atom iast 22, 23 i 24 sierpnia 
od b ęd zie  się ju ż  IX  edycja b a r­
dzo łubianego przez oleśniczan 
M ięd zy n aro d o w eg o  Festiw alu  
Teatrów W ędrownych Skwerek, w 
trakcie którego będzie można spo­
tkać się z teatram i w przestrzeni 
m ie jsk ie j -  w  p ark ach  i na p o ­

dwórkach, czyli najbliżej m iejsc, 
w  których  sp ęd zają  w olny czas 
dzieci. W  tym  roku zaprezentują 
się 4 grupy teatralne, w tym  Te­
atr Ahoj z czeskiego m iasta part­
nerskiego O leśnicy -  Chrudim ia. 
O p ró cz  sp e k ta k li o le śn icz a n ie  
będą mogli wziąć udział w warsz­
tatach.

Dla nieco starszych miłośników 
kultury w ram ach cyklu „M uzy­
ka nad Staw am i" Forum  zapra­
sza na koncert lokalnego zespołu 
Fast Fat. Ta działająca od niedaw­
na form acja z pew nością uraduje 
ucho każdego m iłośnika m ocniej­
szego uderzenia.

N atom iast zw olenników  k la ­
sycznych dźw ięków  zapraszam y 
29 sierpnia do oleśnickiej Bazyliki 
na koncert „Duchowa stolica Pol­
ski" -  dyrygent m aestro Andrzej 
Kosendiak podzieli się z publicz­
nością pasją odkryw ania polskich 
dzieł m uzyki dawnej. O leśnicza­
nie będ ą m ogli posłuchać u tw o­
rów M arcina Józefa Żebrowskiego 
-  kom pozytora z X V III w ieku w 
w ykonaniu W rocław skiej O rkie­
stry Barokowej i chóru chłopięce­
go Narodowego Forum  Kultury.

Natomiast wielbiciele kina będą 
m ieli możliwość obejrzenia w so­
boty film ów na dziedzińcu ratu­
sza w ram ach kina letniego BiFK 
2  wstęp wolny. 4 sierpnia - „Słowo 
na M ." ,25 sierpnia - „Maudie", a 1 
w rześnia - „La La Land". Wszyst­
kie seanse o godz. 21.

(O A I)

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo­
darce nieruchomościami -  (Dz. U. 
z 2018r. poz. 121 ze zm.) Burmistrz 
Miasta Oleśnicy inform uje, że na 
tab licy ogłoszeń Urzędu M iasta  
Oleśnicy został wywieszony wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do:

1. sprzedaży w  drodze bezprzetargo- 
wej (działka gruntu nr 11/9 AM 46 -n a  
poprawę warunków zagospodarowa­
nia dla nieruchomości przyległej po­
łożonej w Oleśnicy przy ul. Łowieckiej 
1 6 )-wykaz nr 25/2018.
2. zbycia w trybie bezprzetargowym w 
drodze zamiany (nieruchomość grun­
towa zabudowana stawami rybnymi 
-działka nr 13 AM 8 i nr 15 AM 8, ob­
ręb Rataje) -  wykaz nr 26/2018.

MIASTO W SKRÓCIE
Zgłoś wniosek do OBO
Do końca sierpnia można składać 
zadania do Oleśnickiego Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2019. For­
mularz zgłoszeniowy znajdziemy 
na witrynie olesnica.pl, można go 
też pobrać z Punktu Informacyjne­
go lub sekretariatu Urzędu Miasta. 
Wraz ze zgłoszeniem zadania 
należy przedłożyć kalkulację sza­
cunkową kosztów jego realizacji, 
jeśli zgłaszający jest w stanie takiej 
kalkulacji dokonać. Zadanie może 
zgłosić każdy mieszkaniec Oleśni­
cy. Zgłoszenie wymaga poparcia 
przez co najmniej 15 oleśniczan.

http://www.olesnica24.com
http://www.mu-zeum.olesnica.pl
http://www.mu-zeum.olesnica.pl
http://www.bifk
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Radnych stan posiadania
SYCÓW. Co mają sycowscy radni? Oto ich najnowsze ośw iadczenia majątkowe...

Radni muszą ujawniać swoje majątki

Kazim ierz Cichoń
oszczędności: 45.000 zł 
n ieru ch o m ości: dom 115 mkw. -
150.000 zł
samochody: ford b-max z 2013 r. 
kredyty: -
dochody: za rok 2017 -  54.305 zł, 
dieta radnego -1 2 .5 6 4  zł

Stanisław  Biernacki
oszczędności: 0 zł 
n ie ru ch o m o śc i: m ieszk an ie  75 
mkw. - 800.000 zł, działka rolna 
0,44 h a -120 .000  zł 
sam ochody: ford galaxy, opel za- 
fira
kredyty: -
dochody: działalność gospodarcza 
-  8.179 zł, umowa o pracę -  45.966 
zł, umowa zlecenie -  1.618 zł, do­
chody żony -  13.227 zł, dieta rad­
nego -11 .268  zł

Bożena Kam ecka
oszczędności: 24.000 zł 
n ieru ch om ości: dom 122 mkw. -
247.000 zł, powierzchnia pod pro­
dukcję ro lną -  200.000 zł, gru nt 
rolny 0,14 ha -  16.000 zł 
samochody: -
kredyty: -
dochody: produkcja rolna -  200 zł, 
um ow a o pracę -  40.127 zł, dieta 
radnego -  9.660 zł

Marian Lem pert
oszczędności: 73.450 zł 
n ieru ch o m o ści: m ieszkanie 105 
mkw. - 80.000 zł, działki siedlisko­
we 0,19 ha -  7.000 zł 
samochody: toyota yaris z 2009 r. 
kredyty: na remont m ieszkania -  
15.098 zł
dochody: em erytura -  47.487 zł, 
um ow a zlecenie -  4.689 zł, dieta 
radnego i sołtysa -14.172 zł

Krzysztof Lentka
oszczędności: 0 zł 
n ieru ch om ości: dom 120 mkw. -
300.000 zł, powierzchnia pod pro­
dukcję roślinną 11,61 ha -  149.000 
zł, budynek m ieszkalny w ieloro­
dzinny 1.000 mkw. -1.000.000 zł 
sam ochody: ciężarowy mercedes 
arocs z 2014 r., ciężarow y volvo 
z 2005 r., ciągn ik  volvo z 2000 r., 
naczepa zrem b z 2001 r., ciężaro­
wy volvo z 2004 r., koparka volvo 
z 2004 r., w alec ziem ny z 2011 r., 
ciągnik deutz-fahr z 2011 r., skoda

octavia  z 2008 r., koparka voluc 
z 2008 r., koparka volvo z 2008 r., 
skoda super B z 2008 r. 
kredyty: obrotowy w Banku Spół­
dzielczym  z lim item  -  200.000 zł, 
inw estycy jny -  324.000 zł, h ip o­
teczny na działalność gospodarczą 
-430 .0 0 0  zł
dochody: działalność gospodarcza
-  241.011 zł, wynajem  m ieszkań -  
28 .800 zł, um ow a o pracę żony
-  49.930 zł, zasiłek  chorobow y -  
6.077 zł, dieta radnego -  8.700 zł, 
udział w kom isji egzam inacyjnej 
- 7 5 0  zł

Beata Łukawska
oszczędności: 0 zł 
n ieru ch o m ości: dom 107 mkw. -
400.000 zł, działka z domem 0,06 
ha -17.000 zł, garaż 30 mkw. - 3.000 
zł
samochody: opel astra z 1999 r. 
kredyty: mieszkaniowy hipotecz­
ny w PKO BP -  34.463 zł, konsu­
mencki w Citibank -  30.894 zł 
dochody: PIT-37 -  101.292 zł, dieta 
radnej -11 .268  zł

M arek Malinowski
oszczędności: 30.000 zł, 2.000 euro 
n ie ru ch o m o śc i: dom  161 mkw.
- 5 0 0 .0 0 0  z ł, d om  110 m kw . -
250.000 zł, budynek m ieszkalny 
z garażem  62 mkw. - 100.000 zł, 
działka 6,5 a -  65.000 zł, działka 3 
a -  30.000 zł
samochody: - 
kredyty: -
dochody: em erytura -  45.747 zł, 
dieta radnego -  8.700 zł

Bolesław Moniuszko
oszczędności: 12.000 zł 
n ie ru ch o m o śc i: m ieszk an ie  65 
mkw. - 145.000 zł, garaż 20 mkw. 
-15.000 zł
samochody: renault clio z 2007 r. 
kredyty: -
dochody: em erytura -  43.799 zł, 
dieta radnej -  20.940 zł, emerytura 
żony -  27.184 zł

Dariusz Maniak
oszczędności: 0 zł 
nieruchom ości: - 
samochody: fiat croma z 2005 r. 
k re d y ty : gotów kow y w b an ku  
B Z W B K -20.000 zł 
dochody: umowa o pracę -  82.624 
zł, dieta radnego -  8.700 zł

Kazim ierz M ieszała

oszczędności: 5.000 zł 
n ieru ch om ości: dom 180 mkw. -
300.000 zł, produkcja roślinna 1,69 
h a -2 2 .0 0 0  zł
sam ochod y: peugeot 206 plus z 
2009 r. 
kredyty: -
dochody: dieta radnego -  9.660, 
emerytura żony -12 .450  zł, zasiłek 
z Urzędu Pracy -  3.864 zł

Jerzy Piecuch
oszczędności: 50.000 zł, 
n ieru ch o m o śc i: dom 152 mkw. 
- 350.000 zł, budynek gospodar­
czy 56 mkw. - 30.000 zł, d ziałka 
na dom 0,09 ha -  25.000 zł, dział­
ka rekreacyjna 0,45 ha -  50.000 zł, 
budowle związane z działalnością 
gospodarczą 553 mkw. - 300.000 zł, 
grunt związany z działalnością go­
spodarczą 0,31 ha - 300.000 zł 
samochody: mercedes bl80 z 2007 
r.
kredyty : -
dochody: dieta radnego -  9.660 z ł , 
ZUS W rocław -  32.590 zł, działal­
ność gospodarcza -  53.534 zł

Józef Promny
oszczęd ności: 26.169 zł, Fundusz 
Własności Pracowniczej PKP SFIO 
14 jednostek -  5.465 zł 
n ieru ch om ości: dom 140 mkw. -
200.000 zł, m ieszkanie 53 mkw. -
120.000 zł, działka zabudowy 0,3 
ha -  70.000 zł, budynek gospodar­
czy 40 mkw. - 40.000 zł, garaż 18 
mkw. -10.000 zł
sam ochody: renault laguna III z 
2012 r.

kredyty: konsumpcyjny w PKO BP 
w Sycowie -10 .460  zł 
dochody: em erytura -  32.224 zł, 
umowa o pracę -  14.888 zł, umowa 
o dzieło -  1.120 zł, dieta radnego -  
11.268 zł, dieta członka Rady Nad­
zorczej Spółdzielni -  6.476 zł

Zenon Staniewicz
oszczędności: 30.679 zł 
n ieru ch o m o śc i: dom 56 mkw. -
150.000 zł, 0,97 ha -  120.000 zł, 150 
mkw. - 500.000 zł 
samochody: renault z 2000 r. 
kredyty:
dochody: renta chorobowa -19.206 
zł, d ieta radnego -  11.268 zł, do­
chód z najmu -  6.000 zł

M ieczysław Troska
oszczędności: 18.000 zł 
nieruchom ości: - 
sam ochody: skoda octavia z 1998 
r., opel astra z 2000 r., fiat seicento 
z 1999 r. 
kredyty: -
dochody: umowa o pracę -  87.270 
zł, dieta radnego -  11.268 zł, um o­
wa o pracę żony -  31.279 zł

Jarosław  W alczak
oszczędności: 20.000 zł, fundusze 
emerytalne -11 .000  zł 
n ieru ch o m o ści: dom 90 mkw. -
250.000 zł, budynek gospodarczy 
50 mkw. - 50.000 zł 
samochody: toyota yaris z 2009 r. 
kredyty: -
dochody: umowa o pracę -  25.742 
zł, umowa zlecenie -  4.464 zł, dieta 
radnego -  8.700 zł, umowa o pracę 
żony -  50.171 zł

Biuletyn o inwestycjach
I N W E S T Y C J I .

2 0 1 4  -
n M s m  tac® *.

S2««©WM§ MHESOMfcar 
© M IN Y  EKUAISOWA t « » 5 s

Zdecydowaliśmy się specjalnie dla Państwd . 
podsumować kończącą sic kadencję 2014-201$  r. 

i przedstawić mieszkańcom, co w  tych latach 
zrobił samorząd i jakie były koszty największych^

inwestycji.

W podsumowaniu przedstawiamy Pań siwa j

także. kondycję* finansową Gminy.

Wójt Oziadowej Kłody

i i > -  iSSC
Robert\Md»

Hmtutjiwy Program Rozwoju Czytelnictwa 
Ztmpśi Szkolno-Pnrerizrkotny w Mlłow!c*cf
,m u . i}q » y  Pruyrmn Roawoju Czyłotaictwa 

\'0«Sy(sx*4j wspierania w M aci) 2016-2020 
■ w ęrsndfp tow aotĄcycn  wkuły oraz (wbiiotafci 

prKtadŁkan* w wknssi* ruzw^arrtj 
zyfcWtwiowao ucanidw p r * «  promocj*
1 w * caytełnlctwa dzwci i młodaioiy.
w tyrftiakup nowości wyd*wn»czy«.h - 4 000 rl

I  m m m & m ,  n a z w  r o k
(WWMnuMaajM młtnKj*

^ H j ^ ^ g m ^ g w t e w o n w g e  w 2«»poM SzkW w Dzi»dow»j

P«t{iuteaw w  *attrow>«ach - 52 .W 0  r l  lampa aoiama .
2 ftfpco MtMM W Oztadowo* Kłodzie • 9$. W 6 .3 5  Z)*łmz*-$ Y-ttSJÓ ;t

o« łratakif tportowym w 0zi*aow*| Ktofltm ■ 1JK -414 J t 7 r i  
♦  wiaty ota zawodników -

: WS*| W m w  W Daiborowteach {zaopiniowano pozytywni#) - 29.M 2 M .Z1 
PktĄ jtafewr w Oronowieacft (zaopiniowane pozytyw**) - J td tS JJH )  j jł  
©ttfift** cłredłwk* w Dziadów** KkwUte - ul Słoneczna - 
Rt«»fęw* chodnik* w Stradonr Oo'nci ul Wrooławaka • SW.-śKUK'

® * # f r  wiałołunkcyi*. w M ilówkach,  2 4 M 1 1 2 L *

W W l4 piw*ww.Stmy Urna*. która M »  wdMona a . * * * !  ponad
W wraz* to *e*«  “«*•*«# Gm«w irwnuw* ,  U -W ftA
*  W «**«**»  U  ffltec# 0ONMM atwWrdrk
ł*  om t4U «i«l»*s m A * m  W dałMi lytinol
* * in w t^ js  wyteiwae wSotask WUitOtJwydaidany kw«ttponadĄ M ')  &
‘ <z«s*> wy*4t» lAflJfr.itf
fw ius łw ,M W ,*.,**. <* «««  ŁS a »  a

D Z IA D O W A  K Ł O D A  •  Sa­
morząd wydał biuletyn o inwe­
stycjach w tej kadencji. Ile to 
kosztowało?

16-stronicow y b iu letyn  zeszy­
tow ego form atu  na kred ow ym  
papierze w ydały władze gminy.

„Z decydow aliśm y się sp ecja l­
n ie  d la  P ań stw a p o d su m ow ać 
kończącą się kadencję 2014-2018 
r. i p rzed staw ić  m ieszkań co m , 
co w  tych latach zrobił samorząd 
i jakie  były  koszty najw iększych 
in w e sty c ji. W  p o d su m o w an iu  
przed staw iam y P ań stw u  także 
kondycję finansow ą gm iny" - na­
pisał w ójt Robert Fry t.

Szkoły, d rog i i ch o d n ik i, sieć 
sz k ie le to w a , sam o ch o d y  s tra ­
żackie, św ietlice  w iejsk ie , place 
zabaw,, w odociągi i kanalizacja, 
u ty lizac ja  odpadów , sp ort i tu ­
rystyka - to poszczególne działy 
przedstawione w  biuletynie.

Wydrukowano 1500 sztuk

Został on wydrukow any w ilo­
ści 1500 sz tu k  p rzez d ru k arn ię  
Urdruk z Oleśnicy za kwotę 4.305 
zł. W ykonanie usługi zostało zle­
cone z w olnej ręki. U lo tk i ro z­

dysponow ane zostały  do m iesz­
kańców  gm iny - za to sam orząd 
zapłacił 388 zł.

(ror)

DOBROSZYCE 
W SKRÓCIE
Ścieżka dłuższa
G m ina D obroszyce  podpisała  
porozum ien ie  z  G m iną O leśn ica 
o raz D S D iK  na da lszą  rea lizację  
chodnika/śc ieżk i row erow ej w  
k ierunku O leśnicy. N iebawem  
zostanie  og łoszony przetarg na 
opracow an ie  p ro jektow e kole jnego 
odcinka s ięga jącego  do  gran icy 
m iasta  O leśn ica

Droga za 3 miliony
D SD iK rozstrzygnęło przetarg na 
rem ont drogi w o jewódzkie j nr 340: 
odcinki Dobroszyce - Nowosiedlice 
oraz Nowosiedlice - Dąbrowa o 
łączne j d ługości 1,43 km. Z ap lano­
wany rem ont dotyczy odcinka od 
D obroszyc do zakrętu w  N owosie- 
dlicach oraz odcinka za m ie jscow o­
ścią do skrzyżow ania  z drogą na 
Twardogórę. Przetarg w ygra ł Berger 
Bau Polska. Koszt inwestycji to 
3,063 min zł. Prace potrw ają do 31 
sierpnia.

Na chodniku 
bez zmian...

Handel na chodniku nie wszystkim  się 
podoba

SY C Ó W  •  Nadal zawłaszcza­
ją bezprawnie chodnik na ulicy 
15-Lecia.

Przypom nijm y - w maju radny 
M arek M alinow ski na sesji Rady 
M iejskiej w maju zw rócił uwagę, 
że „ciem noskórzy handlarze zaj­
mują już nie tylko chodnik, ale też 
ulicę". M ówił, że droga 15-Lecia 
jest w środę, kiedy czynne jest tar­
gowisko, zablokowana. Propono­
wał, aby policja odblokow yw ała 
ruch.

Radny Stanisław  Biernacki iro­
nizow ał, że m oże straż pożarna 
p ow inna z im n ą w odą polew ać 
handlarzy, a radny Józef Promny 
ze śm iechem  w spom inał handel 
Polaków w latach 80. w Niemczech 
i na Węgrzech, mówiąc, że „ci ob­
cokrajow cy u nas dzisiaj robią to 
samo, co my wtedy".

Po publikacji naszego artykułu 
zadzw oniła do nas osoba prowa­
dząca jeden ze sklepów w Sycowie, 
zastrzegając sobie anonimowość. 
Na wypowiedziach radnych Bier­
nackiego i Promnego nie zostawi­
ła suchej nitki. M ówiła o tym , że 
owi „handlowcy" zaopatrują się w 
Wólce Kosowskiej, miejscu słyną­
cym  ze sprzedaży podrabianych 
towarów i sprzedaży bez faktur, o 
tym, że nie mają kas fiskalnych, nie 
wydają paragonów, nie płacą żad­
nych podatków, nie mówiąc już o 
opłacie za zajęcie pasa drogowego.

- N iech  szanow ny pan radny 
Prom ny przyp om ni sobie, skąd 
biorą się pieniądze na dietę jego i 
innych radnych? Sami je wypraco­
wują?! Nie! Wypracowują je sycow­
scy przedsiębiorcy i handlow cy. 
To z ich podatków  są diety pana 
Promnego i jego kolegów! I to oni 
muszą konkurować z ludźmi, któ­
rzy handlują nielegalnym, najczę­
ściej podrabianym  towarem, bez 
ponoszenia z tego ty tu łu  jak ich ­
kolwiek podatków - mówiła zbul­
wersowana czytelniczka.

Sprawdziliśmy, czy coś się zmie­
niło na ulicy 15-lecia. Niestety, nic.

Apelujemy do władz samorządo­
wych i policji - pora zablokować w 
końcu tę nieuczciwą i niezgodną z 
prawem konkurencję. (ror)

G ra w e ro w a n ie
i c ięc ie  la s e re m  CO2

IMA M A T E R IA Ł A C H  
I  A R T Y K U Ł A C H  W Ł A S N Y C H  

O R A Z  P O W IE R Z O N Y C H
- papier - aluminium anodowe
- skóra - szkło
- guma - pleksi
- drewno - laminaty grawerskie
- długopisy • oraz wiele innych

Personalizowane prezenty na kzźźą okazję

“y ™ '  ....c s ł >
REKLAMOWE zrcijat@wp.i8
-  PIECZĄTKI od ręki §
- wydruki wielkoformatowe , , J L .  56-400Oleśnica
- wizytówki, wykły $ f ( W  ul. 3 Maja 16
- wydruk I oprawa prac ( o j ^  tel./fax 71-7981101
- znaczki okolła. kom. 693 444 250
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Radni bez wakacji
D O B R O S Z Y C E .  Po raz czterdziesty czwarty w tej kadencji spotkali się 
na sesji miejscowi radni.

Rada Gminy na 44. sesji przyjęła 
pakiet uchwał m.in. w sprawach: 
zmiany w ieloletniej prognozy fi­
nansowej gminy, zmiany budżetu 
gminy, którego dochody przekro­
czyły  32 m in zł, zm iany uchwa- 

“Ty o pożyczce z W ojew ódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na w ym ianę 
źródeł ciepła w gminie, ustalenia 
m aksym alnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych i 
ich usytuowania na terenie gminy 
miejsc sprzedaży i podawania na­

pojów alkoholowych. Radni posta­
nowili, że nowa droga wewnętrz­
na w Dobroszycach będzie nosiła 
nazwę Storczykowa. Jest położona 
obok m.in. Azaliowej i Brzozowej.

W ójt A rtu r  C io se k  p o in fo r ­
mował, że zw iększono o 8.000 zł 
budżet zadania polegającego na 
budowie nowej nawierzchni, chod­
nika i oświetlenie na Świerkowej w 
kierunku kościoła. Powiedział, że 
pow stanie m aszt dla potrzeb sy­
gnału internetowego w Miodarach, 
zw iększono o 60.000 zł kwotę na

rozbudowę oświetlenia ulicznego 
dla 4 ulic. Gmina stara się o 25.000 
zł z LGD Dobra Widawa na moder­
nizację elewacji świetlicy w Dobrej.

Radny M arian Rutkowski poru­
szył sprawę trzech akacji położo­
nych na drodze powiatowej, przy 
tzw. majątku w Sadkowie. - Kiedyś 
była tam piękna jednokilometrowa 
aleja akacjowa. Po wojnie drzewa 
kolejno wycinano. O stały się trzy. 
Teraz potrzebne są im cięcia sani­
tarne - apelował rajca.

(ror)

Jak się dobrze bawić

Ze Skoryniankami zabawa musi być udana

C H EŁSTÓ W  •  Na tej imprezie 
było wiele atrakcji i wielu gości. 
Tak obchodzono światowe świę­
to.

W upalną ostatn ią  sobotę lip ­
ca na terenie Centrum  Inicjatyw  
i Wiejskich w Chełstowie uroczyście 
świętowano Światowy Dzień Inwa­
lidy i Osób Niepełnospraw nych. 
Wszystkich przybyłych przywitał 
przewodniczący twardogórskiego 
oddziału Związku Emerytów Ren­
cistów i Inwalidów Jan Wieczorek. 
Tadeusz Nestorowicz wykonał na 
trąbce hymn Twardogóry, którego 
jest autorem. Zagrał również Ave 
Maryja, a także zaśpiewał i zagrał 
utwory Louisa Armstronga.

B urm istrz  Z bign iew  P otyrała 
złożył rencistom  i em erytom  ży­
czen ia  z okazji ich św ięta. N ad­
mienił, że gdy szukał wiadomości 
na tem at Światowego D nia Inwa­
lidy i O sób N iepełnospraw nych, 
„w yskoczył" mu M iędzynarodo­
w y D zień P rzytu lan ia , w ięc za­
proponował, aby przytulić się do 
najbliższej osoby, która obok sie­
dzi... W iązankę kwiatów wręczył 
Stanisław ie Janas - byłej nauczy­
cie lce  m atem atyki oraz Janow i 
W ieczorkow i z gratu lacjam i ob­
jęcia  stanow iska przew odniczą­
cego na now ą kadencję. Podzię­
kował także za piękny, gratisow y 
w ystęp  Tadeusza N estorow icza 
o raz  w sz y stk im , k tó rz y  p rzy ­

czynili się do budow ania „małej 
ojczyzny".

Podczas św iętow ania w ystąpił 
powstały przy twardogórskiej bi­
bliotece ludowy zespół taneczny 
Skorynianki. Zespół prow adzo­
ny jest przez Irenę Gołowacz, a w 
skład w chodzą członkinie Cool- 
turalnego Klubu Seniora. Gościn­
nie w ystąpił też zespół ukraiński 
Zbrucz z Tarnopola. Do tańca przy­
grywał zespół muzyczny „Orkany".

W miłej atmosferze, przy muzy­
ce, suto zastawionym  stole przez 
catering Kasztelan po raz kolejny 
pokazano, że ani wiek, ani niepeł­
nospraw ność nie są przeszkodą, 
aby dobrze się bawić.

Andrzej Głowacz

Droga za (prawie) 8 min
L IG O T A  P O L S K A  •  Pozna­
liśmy wykonawcę przebudowy 
drogi powiatowej we wsi.

L a d a  d z ie ń  r o z p o c z n ie  s ię  
p rzebud ow a d rog i pow iatow ej 
w L ig o c ie  P o lsk ie j. N ow a n a ­
w ie rz ch n ia  p o w stan ie  na  d łu ­
gości 1,83 km . D rogę b ęd ą prze­
bud ow yw ać Pol-D róg D raw sko 
P om orskie S.A . (lider) i B iobud 
P io tr Schabikow ski Sokołow ice 
(partner). W  p rzetargu  konsor­
cjum  pokonało Berger-Bau. K ry­
teriam i przetargow ym i były: 60

proc. - cena, 20 proc. - gw arancja, 
20 proc. - doświadczenie zawodo­
we k ierow nika budow y. Z apro­
ponow ana przez zw ycięzcę cena 
to 7.879.800 zł. Prace potrw ają do 
30 listopada.

P rzypom nijm y, że w ojew oda 
d o ln o ślą sk i P aw eł H re n ia k , w 
ram ach  rząd o w eg o  p ro g ram u  
w sparciu  d róg lokalnych , prze­
kazał staroście W ojciechow i Ko- 
cińskiem u prom esę na 4,9 m in zł 
na te inw estycję. Pozostałą część 
dołożą pow iat i gm ina Oleśnica.

(ror)

Były maluchy, będą seniorzy
D O B R O S Z Y C E  •  Na terenie 
po dawnym przedszkolu gmina 
chce urządzić dom dziennego 
pobytu seniorów.

W O leśn icy  podobną fu n k cję  
będzie p ełn ił dawny szpital. Sa­
morząd Dobroszyc też postanowił 
pomyśleć o coraz potrzebniejszej 
w starzejącym się społeczeństw ie 
inwestycji.

Gmina podzieli na dwie działki 
teren po daw nym  przedszkolu . 
P ierw sza, na której znajdu je się 
budynek (po obrysie) w raz par­
kingiem, zostanie wystawiona na 
sprzedaż.

D ruga, czyli p o zosta ły  teren, 
pójdzie pod gm inną inw estycję. 
Zostanie tam wybudowany dom 
dziennego pobytu seniora. Gm i­
na zbuduje go m.in. za pieniądze 
uzyskane ze sprzedaży dawnego 
przedszkola oraz z rządowego pro­
gramu Senior Plus. Można z niego 
pozyskać 320 tysięcy złotych.

i i - i i i

Dawne przedszkole idzie pod młotek

- W now ym  obiekcie znajdzie 
się dom dziennego pobytu seniora 
oraz siedziba Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, który będzie 
adm inistratorem  obiektu - mówi 
wójt Artur Ciosek.

Dom będzie działał w dni po­
wszednie od godziny 8 do 16. Będzie 
w nim świetlica, pomieszczenie do 
fizykoterapii, aneks kuchenny, a na 
zewnątrz powstanie siłownia. Gmi­
na liczy też, że uda jej się co roku po­
zyskiwać pieniądze (ok. 80.000 zł) na 
jego utrzymanie. (ror)

Do szkoły po chodniku
D O B R ZE Ń  •  Rozpoczęła się 
budowa długo oczekiwanego 
chodnika prowadzącego do 
Szkoły Podstawowej w Dobrze­
niu. Jego powstanie zwiększy 
bezpieczeństwa dzieci i ich 
opiekunów. O potrzebie jego 
wykonania mówiła często na 
sesjach radna Katarzyna Skór­
na. Niebawem prace budowlane 
będą zakończone. (ror)

Co ich łączy? Bystre oko i pewna ręka

TW A R D O G Ó R A  •  
Rywalizowali amatorzy i wyczy­
nowcy. Cel: ustrzelić Puchar 
'wardogórskiego Lata.

W  sobotę 21 lipca na strzelnicy 
•wardogórskiego LOK-u odbyły się

Otwarte Zawody Strzeleckie o Pu­
char Twardogórskiego Lata z LO- 
K-iem. Organizatorem był Zarząd 
Miejsko-Gminny LOK z prezesem 
Adamem Nowickim na czele.

R y w alizo w an o  w  k la s y f ik a ­
c ji in d y w id u aln e j z p o d zia łem

na kategorie: grupa rekreacy jna 
i gru pa w yczyn ow a (zrzeszen i 
w  k lu b a ch  i z w ią z k a ch  s trz e ­
leckich). W  pierw szej grupie za­
w odnicy byli podzieleni z uwagi 
na w iek, czy li ju n io r do lat 17 i 
sen ior. Ju n io rz y  m ie li do d y s­

p ozycji ty lko  k arab in  dow olny, 
n a to m ia st sen io rz y  -  k arab in  
dow olny i pistolet sportowy. Za­
w o d n icy  z g ru p y  w yczyn ow ej 
strzela li z bron i i am u nicji w ła­
snej. Za pierw sze trzy  m iejsca w 
poszczególnych grupach organi­

zatorzy przyznali pu chary i dy­
plomy. Sędziow ali zawody Jerzy 
Teplicki, M arcin  Paw lik i Paw eł 
Pawlik. Puchary i dyplom y w rę­
cza li Jerzy  Terlikow ski i A dam  
Nowicki. Czekając na ogłoszenie 
w yników , w olny czas spędzono 
na grillow aniu kiełbasek.

Andrzej Głowacz

W Y N IK I
grupa rekreacyjna
karab in  dow o lny
ju n io rz y  -1 . Kacper Kobylnik, 2. Mar­
cin Jankowski, 3.Kacper Obiegło 
s e n io rz y -1.Bernard Gorczyński,
2.Łukasz Paciorowski, 3 .Elżbieta 
Buraczek, 4 .Tomasz Łapiński, 5. Jakub 
Kobylnik
p is to le t sp o rto w y
sen io rzy  -1 .Małgorzata Galbierczyk,
2. Bernard Gorczyński, 3 .Paula Kupc, 
4.Marek Połchowski, 5.Jakub Kobylnik 
grupa wyczynowa
karab in  dow o lny
1.Liviu Pecican, 2.Adam Nowicki,
3. Marek Bernacki, 4.Lilianna Gawroń- 
ska-Kuc, 5. Tomasz Adamski 
p is to le t s p o rto w y
1.Marek Bernacki, 2 .Ryszard Babula, 
3.Grzegorz Trojanowicz, 4.Adam 
Nowicki, 5. Jarosław Kozaczuk

Ptićhfar Lata
. Th
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A do ligi dni osiemnaście
Treningi, sparingi, a ligowy start 
już 18 sierpnia.

Oleśnicka Pogoń rozpoczęła serię 
sparingów przed sezonem w klasie 
okręgowej.

W pierwszym przedsezonowym 
meczu gracze Pogoni przegrali na 
własnym boisku 1:3 z Piastem Żer- 
niki-Wrocław. Honorowego gola dla 
miejscowych, przy stanie 0:3, zdobył 
Kornel Antosiewicz. W drugim spa­
ringu w Kuźniczysku MKS zremi­
sował 2:2 z A-klasowym Błyskiem. 
Bramki dla Pogoni zdobyli Adrian 
Sikora i Dawid Stanisławski.

„W alka o m iejsce w kadrze na 
nowy sezon nabiera rozpędu. Trener 
Jurasik w sobotnim teście sprawdził 
aż 24(!) zawodników" - informuje 
klubowa strona internetowa.

Liga startuje 18 sierpnia. Na in­
auguracje Pogoń podejmie Polonię 
Środę Śląską. Rywalami oleśniczan

Biegiem w nowy sezon

będą jeszcze: Olimpia Podgaj, Orzeł 
Pawłowice, Moto Jelcz Oława, Pa­
rasol W rocław , G K S Kobierzyce, 
C z a rn i Je lc z -L a sk o w ice ,W iw a  
G o szcz , K o le k ty w  R ad w an ice ,

W id aw a B ie ru tó w , M e c h a n ik  
B rzezina, K S  Ż óraw ina, Z achód 
S o b ó tk a , E n e rg ety k  S iech n ice , 
Strzelinianka Strzelin.

(is)

Grędzina i goli pół tuzina

APO powalczy o awans?

Seniorzy APO wygrali pierwszy 
sparing.

Przygotowania do nowego sezonu. 
są już na półmetku. W pierwszym 
wakacyjnym sparingu seniorski skład 
APO pod wodzą trenera Mateusza 
Góry wygrał na wyjeździe z drużyną 
Widawy Grędzina 6:2.

- W nowym sezonie mamy jasno 
sprecyzowany cel, do którego chcemy 
dążyć. Drużyna jest mocno zmoty­
wowana i to właśnie pokazaliśmy 
na boisku - mówi M ateusz Góra.

W  sierpniu, oprócz treningów , 
seniorzy Akademii Piłkarskiej Ole­
śnica zaplanowanych mają jeszcze 
kilka spotkań kontrolnych, a pod 
koniec przyszłego m iesiąca roz­
p o czn ą zm agania w  klasie  B od 
w yjazd ow ego m eczu  na  boisku 
Iskry Wabienice.

Skład APO: M. Kryczka - Słotnicki, 
Sosiński, Krajewski, P. Wierzchowski 
- Krzesiński, Ł. Kryczka, M. Wierz­
chowski, Konarski, Piasecki -  Żurek,

Kucharek, Susidko, Wójciak, Deszcz. 
Bramki strzelali: Żurek 3, Konarski, 
Krajewski, samobójcza.

(is)

Stu w koszu
Czy to się uda? Cóż, zadanie 
jest bardzo trudne.

Koszykarski Klub Oleśnica spró­
buje w tym roku zbudować budżet 
m.in. w oparciu o znany pomysł tzw. 
klubu stu. Polega ona pozyskaniu 
100 podmiotów i osób, które będą 
systematycznie wpłacały niewielkie 
kwoty na klub. W przypadku KKO 
ma to być 100 zł (firmy) i 50 zł (kibic). 
Takie wpłaty należy zadeklarować 
przez 10 miesięcy.

Klub w zamian proponuje firmom 
m.in. miejsce na specjalnie przygo­
towanym banerze, reklamę na swo­
ich portalach społecznościowych i 
informowanie o sponsoringu przez 
spikera meczy. Kibic z kolei dostanie 
specjalna koszulkę, szalik i klubowe 
gadżety.

Czy to się uda? Cóż, zadanie jest 
bardzo trudne. Zęby połamało sobie 
na „klubie stu" już kilka lokalnych

Wstąp do klubu 100!

klubów, m.in. oleśnicka Pogoń. Może 
koszykarze będą skuteczniejsi?

(ds)

SPORT W SKRÓCIE
W iwa sparuje

Już trzy przedsezonowe sparingi 
za Wiwą Goszcz. Z Orłem Pawło­
wice podopieczni Józefa Klepaka 
zremisowali 2:2, a obie bramki 
strzelił pozyskany z Pogoni Ole­
śnica Filip Szczypkowski. Szczyp- 
kowski strzelił też bramkę na 0:1 
w Wielkiej Lipie, w której Wiwa 
ostatecznie zremisowała 1:1. W 
Rawiczu uległa 1:3 Rawii Rawicz. 
Gola dla gości strzelił Mateusz Żak. 
Dodajmy, że goszczanie zmarno­
wali rzut karny w tym meczu.

Ulatowski się szkoli
Paweł Ulatowski, trener Zenitu 
Międzybórz, przebywał na Ogól­
nopolskiej Konferencji Trenerów 
UEFA A i PRO organizowanej 
przez PZPN w Łodzi. Prelegentami 
byli m.in.: Peter Bosz (eks-tre- 
nerAjaxu Amsterdam, Borussi 
Dortmund), Czesław Michnie- 
wicz (trener reprezentacji Polski 
U21) i Remigiusz Rzepka (trener 
motoryczny reprezentacji Polski).
A zespół Ulatowskiego gra kolejne 
sparingi. Zremisował 2:2 z Victorią 
Ostrzeszów (gole strzelili Zbigniew 
Sieraczek i testowany zawodnik) i 
zagrał z Siechnicami.

Oleśnica .com

Lato, a oni na lodzie Wakacje w pełni, a 
mimo to pierwsza 

T grupa zawodni- 
' ków OKH Orły 

Oleśnica trenuje 
na lodzie, uczest­
nicząc w Camp 
Hokejowej Szkoły 
Ziętary. (ws)

Sprint wicemistrza
Twardogórzanin został wicemi­
strzem świata w sprinterskim  
biegu na orientację.

W  K openhadze i je j okolicach 
od b yły  się M istrzo stw a  Św iata 
M asters w biegu na orientację. W  
zawodach wzięło udział blisko 4,5 
tysiąca uczestników w wieku od 35 
do 95 lat z 45 państw.

W rozegranym w centrum Kopen­
hagi biegu sprinterskim Piotr Cych 
z Twardogóry zajął drugie miejsce 
w kategorii M50, wyprzedzając 230 
rywali w swojej kategorii wiekowej. 
W ten sposób przeszedł do historii 
jako pierwszy z mieszkańców Dol­
nego Śląska i drugi w Polsce, który 
sięgnął po medal na zawodach tej 
rangi.

Polskę reprezentowało blisko 30 
uczestników (dla porównania Szwecję 
ponad 800, a Czechy -150). Najlicz-

Orientalista na medal

niejszą kategorią w zawodach była 
ta, w której wzięło udział ponad 400 
startujących. Oprócz biegu sprinter- 
skiego, rozegranego w terenie zabu­
dowanym, pozostałe dystanse (średni 
i długi) odbyły się w duńskich lasach, 
które swoim charakterem przypo­
minają te otaczające Twardogórę.

(ws)

Po dwóch Dyszkach
Międzyborska Grupa Biegowa 
ma mocnego reprezentanta na 
sztandarowej imprezie biegowej 
powiatu ostrowskiego.

R ep rezentan t M ięd zyborsk iej 
Grupy Biegowej Robert Kowalczyk 
startuje w silnie obsadzonym cyklu 
biegów „Powiat Ostrowski Biega". Na 
cykl ten składają się 3 biegi: Dyszka 
Pięciu Stawów, Dyszka Skalmierzycka 
i Dyszka Hajstra. Po dotychczaso­
wych dwóch imprezach zawodnik

MGB zajmuje wysokie 5. miejsce w 
klasyfikacji open i nie powiedział 
jeszcze ostatniego słowa przed walką 
o wskoczeniu na podium na ostat­
niej imprezie. Natomiast w swojej 
kategorii wiekowej Robert w obu 
biegach nie miał sobie równych.

Ostatni bieg odbędzie się 8 wrze­
śnia w Mojej Woli. Tam nie zabraknie 
również innych reprezentantów Mię­
dzyborza. Zapowiada się, że będzie 
to najliczniejszy ich udział w historii 
grupy. (OAI)

Będzie lepiej

Czternaście startów przyniosło 12 rekordów życiowych oraz rekordy 
klubu - to bilans pływaków MKP Atol Oleśnica w Letnich Mistrzo­
stwach Polski Juniorów (15 lat) w pływaniu. W Oświęcimiu barwy 
Atola reprezentowali Oliwia Hajduk, Daniel Kowalski i Mikołaj Mosiak.
- Walczyli dzielnie podczas każdego startu, pokazując że nie boją się 
rywalizacji na tak wysokim poziomie. Zajmowali miejsca w pierwszej 
dwudziestce. To nas nie zadowala - będziemy walczyć o lepsze lokaty 
w przyszłym sezonie - mówi trener Artur Mosiak. (ws)

E x a g f ia = H j) @ l i t e o [p O
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Po pogromki ósmy raz
Już niedługo 173 śmiałków ruszy, by pokonać błotną trasę i własne słabości.

Od Polonii do Widawy

W sobotę 18 sierpnia o godzinie 12 
ruszą weterani (wiek powyżej 40), o 
12.30 - kobiety, a pół godziny później 
mężczyźni. Ze stadionu na Brzozowej 
173 śmiałków wystartuje w VIII Pogro­
mie Wichra.

Dystans kolejnego Oleśnickiego Biegu 
Błotnego wyniesie ok. 8 km. Dokładny 
dystans oraz przebieg trasy tradycyjnie 
zostaną wyznaczone na kilka dni przed 
biegiem i nie są wcześniej ujawniane.

Pobiegnie 138 mężczyzn i 35 kobiet. 172 
Polaków i 1 Ukrainiec, Igor Babiczuk z 
Twardogóry. Z Wrocławia przyjedzie 29 
zawodników., z Warszawy 15. Oleśnica 
ma swoich 28 reprezentantów. Będą też 
uczestnicy m.in. z Krakowa, Łodzi, Po­
znania, Opola i Oławy. Każdy dostanie 
przed biegiem specjalnego „dropsa" a po 
nim - jeśli zmieści się w 3,5-godzinny m 
limicie czasu - pogromkę.

A przed biegiem głównym odbędzie 
się Mały Pogrom Wichra. O godz. 10 
nastąpi start grupy młodszej (6 -10 lat)

Na happeningu Cała Oleśnica 
Biega promowała wrześniowy 
Festiwal Biegów Rodzinnych o 
Memoriał Bogusława Psujka.

Jak już informowaliśmy, tegoroczny 
Bieg Uliczny w Oleśnicy o Memoriał 
Bogusława Psujka będzie miał nowe­
go organizatora i nową formułę. Tym 
pierwszym jest Stowarzyszenie Cała 
Oleśnica Biega. Formuła to Festiwal 
Biegów Rodzinnych.

W  sobotę w Parku Nad Stawami 
działacze COB zorganizowali hap­
pening promujący wrześniową im­
prezę. Można było się zmierzyć się z 
„COBowym wisielcem", były koloro­
we bańki dla dzieci, a dla wszystkich 
przybyłych czekały słodkie nagrody.

Festiwal Biegów odbędzie się 15 
września na placu Książąt Śląskich. 
Czeka nas bieg główny na 10 km 
ulicami miasta (2 pętle po 5 km) wo­
kół zabytków Oleśnicy, m.in. Bramy 
Wrocławskiej, Zamku Książąt Ole­
śnickich, Bazyliki Mniejszej. Wpisowe 
obecnie wynosi 50 zł. Organizatorzy 
przewidzieli również Bieg Krasnala

Bieg obfituje w  utrudnienia

- możliwy start z opiekunem; a o 11 - 
grupy starszej (11-17 lat)

Zapisy bezpośrednio przed startem 
w biurze zawodów. Jest ograniczona 
ilość miejsc - 30 w każdej grupie. Dla

dla dzieci do 10 lat - zmierzą się oni 
na dystansach 100 i 200 m, Rodzinne 
Duety, czyli wyzwanie 1200 m dla 
rodzica z dzieckiem w wieku 8-12 lat, 
pięciokilometrową „Połówkę" oraz 
Bieg Maskotek na dystansie 100 m.

Na rynku w Oleśnicy odbędzie 
się koncert Mezo, który wcześniej 
stanie w szranki z innymi biegaczami 
w biegu głównym. A dzieci, które

wszystkich uczestników przewidziane 
są niespodzianki, numer startowy oraz 
niepowtarzalny medal na mecie. Udział 
w biegu dzieci jest bezpłatny! / '

■ (ror)

ukończą Bieg Krasnala, otrzymają 
pamiątkową koszulkę, medal oraz 
niespodziankę na mecie.

Dla każdego uczestnika biegu 
głów nego oraz „Połów ki" prze­
widziana jest m.in. koszulka tech­
niczna, pamiątkowy medal, pakiet 
metowy oraz posiłek regeneracyjny 
po biegu.

(ws)

Pierwszy mecz okręgówki w 
nowej rundzie Pogoń Oleśnica 
rozegra u siebie.

Poznaliśmy terminarz gier rundy 
jesiennej wrocławskiej okręgówki. 
Ryw alizację Pogoń O leśnica roz­
p ocznie  od dom ow ego m eczu  z 
Polonią Środa Śląska, a na koniec 
rundy czeka ją  derbowe starcie w 
Bierutowie z Widawą.

Poniżej pełny terminarz meczów 
seniorów Pogoni Oleśnica:

1. kolejka, 18-19 sierpnia
Pogoń Oleśnica - Polonia Środa Śląska
2. kolejka, 25-26 sierpnia
EKF Mechanik Brzezina - Pogoń Oleśnica
3. kolejka, 1-2 września
Pogoń Oleśnica - Klub Sportowy Żórawina
4. kolejka, 8-9 września
KS Zachód Sobótka - Pogoń Oleśnica
5. kolejka, 15-16 września

I Liga Wojewódzka Trampkarzy 
ogłosiła terminarz rozgrywek. 
Weźmie w ich udział APO.

Znamy już terminarz jesiennych 
meczów I Wojewódzkiej Ligi Tramp­
karzy, w której udział bierze drużyna 
Akademii Piłkarskiej Oleśnica. Z kim 
spotka się tym razem?

W elicie województwa, wśród 8 
najsilniejszych drużyn na Dolnym 
Śląsku, oprócz APO grają takie ze-

Pogoń Oleśnica - Energetyk Siechnice
6. kolejka, 22-23 września 
Olimpia Podgaj - Pogoń Oleśnica
7. kolejka, 29-30 września 
Pogoń Oleśnica - Orzeł Pawłowice 
Wrocław
8. kolejka, 6-7 października 
Moto-Jelcz Oława - Pogoń Oleśnica
9. kolejka, 13-14 października
Pogoń Oleśnica - MKS Parasol Wrocław
10. kolejka, 20-21 października 
G K S  Kobierzyce - Pogoń Oleśnica
11. kolejka, 27-28 października 
Pogoń Oleśnica - KS „Strzelinianka 
Strzelin”
12. kolejka, 3-4 listopada
Pogoń Oleśnica - Czarni Jelcz-Laskowice
13. kolejka, 10-11 listopada
KS WIWA G oszcz - Pogoń Oleśnica
14. kolejka, 17-18 listopada
Pogoń Oleśnica - Kolektyw Radwanice
15. kolejka, 24-25 listopada
KS Widawa Bierutów - Pogoń Oleśnica

B.P.

spoty, jak Śląsk Wrocław SA, KGHM 
Zagłębie Lubin, FC Wrocław Acade- 
my, czy Chrobry Głogów.

- P oprzeczka jest postaw iona 
bardzo wysoko, ale nie może być 
inaczej - skoro chcemy się rozw i­
jać i być najlepsi, to m usim y grać 

, z najlepszymi. Ciężka i sum ienna 
praca oraz mocne sportowe wyzwa­
nia - innej drogi nie ma. -  czytamy 
w komunikacie APO.

(O A I)

Data
spotkania Godzina Drużyna gospodarzy Drużyna gości

2018-08-25 11:00 ZAGŁĘBIE LUBIN AP OLEŚNICA

2018-09-01 11:00 AP OLEŚNICA GÓRNIK POLKOWICE

2018-09-08 11:00 WKS ŚLĄSK WROCŁAW AP OLEŚNICA

2018-09-12 15:00 AP OLEŚNICA FC Wrodaw Academy

2018-09-15 11:00 ŚLĄSK WROCŁAW S.A. AP OLEŚNICA

2018-09-22 11:00 AP OLEŚNICA CHROBRY GŁOGÓW

2018-09-2^ 11:00 ORZEŁ ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE AP OLEŚNICA ,

2018-10-06 11:00 AP OLEŚNICA ZAGŁĘBIE LUBIN

2018-10-13 11:00 GÓRNIK POLKOWICE AP OLEŚNICA

2018-10-20 11:00 AP OLEŚNICA WKS ŚLĄSK WROCŁAW

2018-10-27 11:00 FC Wrodaw Academy AP OLEŚNICA

2018-11 03 11:00 AP OLEŚNICA ŚLĄSK WROCŁAW S.A.

2018-11-10 11:00 CHROBRY GŁOGÓW AP OLEŚNICA

2018-11-17 11:00 AP OLEŚNICA ORZEŁ ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE 
/

Psujek po nowemu

Z bieżni przeniosą się na plac Książąt Śląskich

Kalendarz APO

W tym roku APO zorganizuje 
trzy obozy sportowe.

M im o w akaqi zawodnicy Aka­
demii Piłkarskiej Oleśnica nie mają 
czasu  na len iuchow anie. Kadra 
trenerska APO przygotowała cie­
kawą ofertę aktywnego spędzania 
wolnego czasu, łącząc przyjem ne 
z pożytecznym.

- Od kilku lat nasz klub obecny 
* jest w  rozgryw kach ligow ych na 

najwyższych szczeblach wojewódz­
kich. A  to zobowiązuje. Chcąc się 
stale rozwijać, nie możemy przespać 
wakacji, które są uwzględnione w 
rocznym  planie tren ingow ym  - 
m ów i M ariu sz K artocha, prezes 
APO.

W tym roku Akademia zorgani­
zuje trzy obozy sportowe na których 
młodzi piłkarze szlifują swoją formę 
pod okiem kadry trenerskiej. Trwa­
ją  już obozy w Nowej Rudzie oraz 
Tucholi, na których pracują grupy 
juniorów młodszych, trampkarzy 
oraz obie reprezentacje  m łod zi­
ków. W  poniedziałek ruszył obóz

Raz, dwa, trzy, obozy!

Były treningi, była rekreacja, było fajnie...

w W ągrowcu, na który w yjechali 
zawodnicy z roczników 2007 - 2010.

- D zięki zróżnicow aniu m am y 
zarów no form ę pracy w yłącznie 
sportowej, bo zawodnicy ze star­
szych roczników trenują po kilka 
razy dziennie oraz sportowo-rekre­
acyjnej - najmłodsi, oprócz treningęw, 
mają atrakcyjnie wypełniony czas 
wolny - wyjaśnia prezes APO.

Dla pozostałych piłkarzy A ka­
dem ia zorganizow ała w  m ieście 
półkolonie. A jakie są dalsze plany ?

- Po powrocie z obozu starsi za­
w od nicy  w rócą do regularnych  
treningów na miejskich boiskach. 
Kalendarz sparingów przed sezo­
nem jest już w zasadzie zamknięty. 
Do pełni szczęścia przyda się tylko 
trochę słońca. Młodsi zawodnicy na 
boiska wrócą w sierpniu, a dokładny 
plan zajęć dla poszczególnych rocz­
ników dostępny będzie na naszej 
stronie internetowej - dodaje prezes 
Kartocha

(ws)

Tafu znowu
Kolejny wychowanek, który powra­
ca do I zespołu Pogoni Oleśnica, 
to Grzegorz Graf. Jeden z najzdol­
niejszych zawodników ostatnich 
dwóch dekad oleśnickiego klubu 
występował w barwach Pogoni 
jeszcze na boiskach III ligi. Tworzył 
m.in. bramkostrzelny duet napast­
ników z Marcinem Wielgusem. 
Wydawało się, że już na dobre za­
wiesił buty na kołku i przeniósł się 
z murawy na trenerską ławkę, ale... 
ciągnie wilka do lasu. W nowym 
sezonie popularny Tafu wesprze 
młody zespół MKS-u swoim f  
doświadczeniem i zaangażowa- I  
niem, z czego od lat jest znany. 1

(ds) |
Ul

SPORT W SKRÓCIE
Pucharowy hit

Dolnośląski ZPN ogłosił pary 
rundy wstępnej Pucharu Polski 
w okręgu wrocławskim. Kibi­
ców w naszym powiecie czeka 
lokalny hit: Pogoń Syców -  Zenit 
Międzybórz oraz dwa mecze

derbowe: Olimpia Bukowinka 
-  Lotnik Twardogóra i KS Dzia­
dowa Kłoda -  LZS Solniki Małe. 
W rundzie wstępnej zagrają też: 
Dąb Dobroszyce -  Barycz Milicz, 
KS Gręboszyce -  KS Łozina, AP 
Oleśnica -  Widawa Kiełczów, Po­
lonia Grabowno Wielkie -  Barycz 
Sułów.

http://www.olesnica24.com
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PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJONISTĘ. 
Praca lekka, łatwa, przyjemna i bar­
dzo ciekawa. Oferujemy umowę o 
pracę oraz dobre wynagrodzenie. 
CV na adres: hotel@hotelamber.pl

■ PRACA Opiekunka seniorów w 
Niemczech. Ubezpieczenie i składki 
ZUS, pełna organizacja wyjazdu i 
pobytu. Wyjedź już teraz i zarób 
więcej niż w Polsce! Nie znasz ję ­
zyka niemieckiego? Zapisz się na 
kurs. Po kursie praca gwarantowa­
na. Zyskaj bonus za wyjazd letni! 
Promedica24: 507-062-253.

■ Pracownik produkcji. Umowa o 
pracę na pełny etat. Praca w Ole­
śnicy. Podstawa + premia. Tel: 530- 
934-472.

■ Przyjmę kierowcę kat. C i CE. 
Kontakt w godz. 7-15. Tel. 71-398- 
39-43, 605-246-269.

■ Zatrudnię tapicerów i pomocni­
ków. Tel. 723-753-993

■ Naprawa pralek Waldemar Pła- 
neta, ul. Chopina 7. Tel. 314-49-33, 
0-601-78-86-87.

OBIADY
Smaczne, tanie 

„Swojskie Smaki” 
ul. Warszawska 9
Tel. 71-398-12-18

■ Nowoczesne instalacje grzew­
cze, gazowe i wodno-kanalizacyj­
ne, montaż i serwis kolektorów 
słonecznych renomowanych  
firm. Klimatyzacja i wentylacja 
oraz roboty ziemne. Tel. 604- 
406-519.

■ Awaryjne otwieranie samocho­
dów i mieszkań. Tel. 601-76-12-82.

WESELA
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
883-249.
■ Sprzedam łóżeczko w bardzo 
dobrym stanie, bukowe, z Ikei. 
Gratisy: materacyk piankowy, 3 
poszewki na materac i podgłó- 
wek oraz ochraniacz zabezpie­
czający przed włożeniem nóżki 
między szczebelki. Cena 70 zł. 
Tel. 601-785-165.

K U PI
■ Kupię książki, płyty muzyczne. 
Dojazd. Gotówka. Tel. 509-675- 
586.

U S ŁU G I
■ Czyszczenie dywanów i tapice- 
rek. Tel. 601-92-68-75.

■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tel. 603-795-542.
■ Rozniosę każdą ilość ulotek 
reklamowych. Tylko poważne 
oferty. Tel. 698-242-632.
■ Remonty mieszkań i domów, 
tynki, malowanie, tapety, kafle, 
panele, zabudowy, karton, gips. 
Tel. 732-657-190,792-156-958.

■ OKNA PCV. Naprawa i serwis. 
Dobroszyce. Tel. 602-381-937, 
ww w .oknanapokolenia.pl.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY. Wy­
konujemy posadzki z mixokreta. 
Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. Tel. 
71/314-95-49, 606-874-272.

SKUP ZŁOMU

Tel. 71 788 91 50

■ Pranie dywanów i tapicerki me­
blowej. Tel. 604-511-683.

■ ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.

F IN A N S E

C U B E D Y /T re 7
■ gotówkowe, 

konsolidacyjne,
■ bankowe i pozaban kowe
■ bezBIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/3, parter 
Tel. 71-721-81-67.

53 BETARD
Firma BETARD w Długołęce zatrudni 

OSOBĘ DO SPRZĄTANIA  
POW IERZCHNI 

BIUROW YCH I SOCJALNYCH
praca dw uzm ianow a  

Inform acji udzielam y
______ pod nr tel. 71/315 20 09 wew.351_______

■OUIŁŁIN
Firma z kapitałem zagranicznym, zlokalizowana w Oleśnicy, będąca 
jednym z liderów opakowań dla przemysłu spożywczego poszukuje 
osób na następujące stanowisko:

M ag azyn ie r/O p era to r w ó zka
Miejsce pracy: O leśnica
Do obowiązków osoby na tym stanowisku należy:
• Przygotowywanie towaru do wysyłek (kompletacja jednostek kartonowych)
• Przyjęcia / wydania produkcji
• Dokonywanie rozładunków i załadunków
• Obsługa wózka widłowego
• Kontrola zgodności stanu towaru w magazynie 
Od zainteresowanych Kandydatów oczekujemy:
• Wykształcenia min. zawodowego
• Doświadczenia w pracy w magazynie
• Dyspozycyjności, odpowiedzialności, sumienności
• Umiejętności pracy w zespole
• Gotowości do pracy w systemie trzyzmianowym
• Posiadania uprawnień do obsługi wózków widłowych (wymóg konieczny)
• Posiadanie doświadczenia w pracy ze skanerami i obsługą wózka 

wysokiego składowania będzie dodatkowym atutem
Oferujemy:
• Pracę w bardzo dynamicznie rozwijającej się firmie, w nowo otwartej, ' 

nowoczesnej hali magazynowej
• Przyjazną atmosferę, bardzo dobre środowisko pracy (zaplecze socjalne, 

nowy sprzęt)
• Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
• Motywacyjny system wynagrodzeń
• Szkolenia podnoszące kwalifikacje

Zainteresowanych prosimy o kontakt z działem kadr:
GUILLIN POLSKA Sp. z o.o„ ul. Przemysłowa 3, 56-400 Oleśnica 

tel. 071/ 399 21 42; tel. kom. 665 111 519 
lub drogą mailową: ąp|iKągję(3igui|linpolska.pl;

W aplikacji prosimy zawrzeć klauzulę:
„Stosownie do art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy o ochronie danych osobowych, 
wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Guillin Polska Sp. zo.o.,z siedzibą przy ulicy 
Przemysłowa 3, 56-400 Oleśnica, moich danych osobowych w zakresie zawartym 
w niniejszym CV/liście motywacyjnym w celu przeprowadzenia rekrutacji”

■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla no­
wych firm 1. miesiąc gratis. Tel. 
605-418-580.
■ Chwilówki, kredyty. Oferta wielu 
firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 793-688- 
083.

TU R YSTYK A
■ Centrum Międzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, wy­
jazdy codziennie z Oleśnicy, Sy­
cowa, Wrocławia. BILETY LOT­
NICZE, PROMOWE-zniżki do 90 
%. OPAL-Rzemieślnicza 10, tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki). Tel. 71-399-93-22. Re­
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ E g z o ty k a -p rz e d s p rz e d a ż  
2018/19. Rabat do 1000 zł. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju taksó­
wek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), Tel.71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica. 
Pl-
■ Wyspy Zielonego Przylądka 3700 
zł. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS,w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71-398-14-06, Kiliń­
skiego 4, (koło Biedronki). Tel.71- 
399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

■ Lato 2018, 40% zniżki,parking 
za 1 zł, zaliczka 10%, dziecko 690 
pin. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS w Galerii, przy po­
stoju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl

■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zł, wszystko w cenie. OPAL 
Oleśnica, Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju taksó­
wek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), Tel.71-399-93-22. 
Rezerwuj nawww.OPAL.olesnica.pl.

■  Gruzja 1999 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki). Tel. 71-399-93-22. Re­
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.

■ Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint Lucia 
4463 zł wszystko w  cenie OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w Galerii, przy postoju taksó­
wek). Tel.71 398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), tel.71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.

■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14-06, 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

■ Albania, Chorwacja, Czarnogóra 
12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. OPAL Ole­
śnica Rzemieślnicza 10 (obok PKS, 
w Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71 398-14-06, Kilińskiego 4 (koło Bie­
dronki), tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olenica.pl.

■ Bułgaria-wszystko w cenie, 7 dni, 
886 zł. OPAL Oleśnica Rzemieślni­
cza 10 (obok PKS w Galerii, przy 
postoju taksówek). Tel. 71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.

M IES ZK A N IA

SPRZEDAM
Ogłoszenia osób fizycznych 

o sprzedaży mieszkań 
kosztują 1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 90 m2 w 
pałacu w  Bogusławicach, I p., 2 
garaże, 2 piwnice, 120.000 zł do 
negocjacji. Tel. 608-116-023.

■ Sprzedam mieszkanie 80 m2, c.o. 
gazowe, ul. Chopina 8/3. Tel. 783- 
748-356.

■ Sprzedam lub wynajmę miesz­
kanie w Swęszowie 9 km od Woło­
wa, 58 m2, działka i garaż, 65.000 
zł. Tel. 604-317-276.

K U P IĘ
■ Kupię mieszkanie od 30 do 40 m2 
w Oleśnicy, najchętniej do remontu, 
za gotówkę. Tel. 510-190-722.

W Y N A J M Ę
■ Do wynajęcia dom w środkowej 
szeregówce, 120 m2, garaż, ogró­
dek, ogrzewanie gazowe i piecowe. 
Oleśnica ul. Kościuszki 32. Tel. 882- 
067-492.

■ Do wynajęcia kawalerka w Ole­
śnicy. Tel. 71-398-44-27.

■ Wynajmę lub sprzedam lokal użyt­
kowy w Oleśnicy, ul. Kochanowskie­
go 44. Pow. 52 m2, część usługowa 
44 m2. Obecnie mieści się tam sklep 
z odzieżą dla dzieci (możliwe przeję­
cie działalności). Tel. 602-66-77-85 
po 17.

DOMY
■ Sprzedam tanio dom dwurodzin­
ny w centrum Twardogóry. Tel. 71- 
315-80-52.

■ Sprzedam zadbany wolnosto­
jący poniemiecki dom, działka 
10,64 ara, dobra lokalizacja, 
Zielone Ogrody. Tel. 0049-1521- 
3865-222.
■ Sprzedam  dom bliźniak w  
Krzeczynie, nowy. Tel. 504-290- 
049.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w Ole­
śnicy. Tel. 603-848-915.

■ Sprzedam  a trakcy jne  dw ie 
działki budowlane w miejscowości 
Moszyce k. Twardogóry o pow. ok. 
20 arów, wszystkie media, dojazd 
drogą asfaltową. Tel. 783-659-855.

GARAŻE
■ Do wynajęcia duży garaż na 
ulicy ks. Sudoła w Oleśnicy, na 
zamkniętej posesji. Tel. 604-922- 
779,661-404-459.

ROLNICZE

Skład opału i nawozów 
w Nowicy

SK U PU JE ZBOŻE
Szybkie terminy płatności.

Tel. 724-660-850, 
71-314-16-11.

■ Ferma Drobiu w Kolonii Strzelce 
skupuje zboże. Tel. 601-934-459.

■ SKUP ZBOZA. Ferma Drobiu 
Sokołowice. Tel. 71-314-88-92, 
601-774-867.

■ Sprzedam humus. Tel. 601- 
975-633.
■ Sprzedam prosięta. Tel. 733- 
475-179.

■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego z 
bezdomnych psów lub kotów wyła­
panych z terenu powiatu oleśnickie­
go na zlecenie Urzędu Miasta. Tel. 
71-798-21-90.

■ Oddam w dobre ręce trzy małe 
kotki (2 czarne, 1 bury). Tel. 694- 
968-147.

LE K A R S K IE
■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjali­
sta chirurg ortopeda-traumato- 
log, Oleśnica, ul. Krzywoustego 3c, 
wtorek i czwartek 16-18, Twardogó­
ra, ul. Krzywoustego 2, piątek 9-11. 
Rejestracja tel. 71-398-60-23.

ZDJĘCIA NATYCHMIAS
• ZDJĘCIA DO DOWODÓW, 

PASZPORTÓW, LEGITYMACJI
• PORCELANKI NAGROBKOWE:

- CZARNO-BIAŁA -155 ZŁ 
-KOLOROWA-180 ZŁ

100 LAT GWARANCJI 
SUPER JAKOÓĆ, SUPER CENA

Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

NFZ, LUXMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, 

ul. Wrocławska 41. Tel. 71-398-33-23.
h ip o k ra tes -o lesn ica .p l

■ Maria Tarnawska - pediatra, 
neonatolog, poniedziałek, czwar­
tek 17-19. Ul. Ceglana 1b. Tel. 314- 
99-55,601-459-308.

REJESTRACJA -  71 3 1 4  3111
Przychodnia Specjalistyczna

DOKTOR cfb
www.janeczko.pt u  

Oleśnica ul. Łąkowa 15
CHIRURGIA + USG

I dr n. med. Andrzej Janeczko I 
specjalista chirurgii ogólnej

ORTOPEDIA
Jocek Kowalski

[specjalista ortopeda, traumatolog
USG +  BIOPSJE TARCZYCY

Łukasz Janeczko

SPECJAUSTYCZNY GABINET 
MEDYCYNY RODZINNEJ

DIAGNOSTYKA I LECZENIE 
DZIECI ORAZ DOROSŁYCH
BADANIA USC JAMY BRZUSZNEJ 
DOPPLER TETMC DOGŁOWOWYCH

■ GABINET STOMATOLOGICZ­
NY - lekarz dentysta Grzegorz Ma­
sternak. Oleśnica, ul. Żytnia 28. Tel. 
503-155-095._________________

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek, jęder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego 2A 
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

■ KATARZYNA HORNUNG - 
lekarz chorób wewnętrznych, 
specjalista reumatolog przyj­
muje w poniedziałki i czwartki od 
16 do 18 przy ulicy Wschodniej 7. 
Tel. 314-43-53.

ALERGOLOG
Jolanta Hołda 

Oleśnica, Laboratorium  
PROMED

ul. Krzywoustego 3C 
Syców, ul. Daszyńskiego 4 

rejestracja: 604 19 19 91 
szczegóły:

www.alergolog-holda.pl

■ Lek. med. Andrzej Banaszak - 
specjalista ginekolog-położnik, 
wtorki - piątki od godz. 16; USG 
- poniedziałki 16-17. Centrum  
Medyczne Qmed. Oleśnica, ul. 
Krzywoustego 2 a. Tel. 71-396- 
21-70, 602-131-992.

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY

lek. med. Tomasz Piskozub
USG ^ody 15.30-18.30 

soboty 10.00 -13.00

Oleśnica Bystre, ul. W rzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

■ UROLOG - lek. S tan is ław  
Pawlak, konsultacje, USG we 
wtorki i czwartki od godz. 17. 
Centrum  M edyczne D aszyń­
skiego, Oleśnica, ul. Daszyń­
skiego 2 A, tel. 71-396-21-70, 
kom. 603-953-465.
■ Protezy zębowe - wykonaw­
stwo, naprawy. Leszek Pastuła. 
Oleśnica, ul. Mickiewicza 3 ,1 p. 
Tel. 603-934-901.

KARDIOLOG
W ioletta  Braciszewicz 

przyjmuje  
w  poniedziałki 

od godz. 12 
i środy .od godz. 15
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

■ Lek. m ed. TA D EU SZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny, wizyty domowe. 
Oleśnica, ul. Kopernika 12. Tel. 
506-213-536.

M A T R Y M O N IA L N E
■ Przyjmę do siebie starszą kobietę 
samotną, w miarę fizycznie spraw­
ną, uczciwą, szczerą, spokojną, 
bez nałogów, katoliczkę, która ma 
trudne warunki bytowe, materialne 
i mieszkaniowe. Tel. 722-336-609.

p 0 ^ ? t s c a ® D d ® ® ‘

D d ® © ® P [ l E ^
- Sylwia Kozłowska. Gabinet:

O leśnica, ul. Spokojna 23.
Terapia psychologiczna, 

logopedyczna - terapia jąkania;
www.sylwiakozlowska.pl
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AUTO-MOTO
M A ZD A
■ 323, kombi, 1,8,2004,4.000 zł. 
Tel. 888-136-457.

P O M O C  D R O G O W A
Tel. 601-936-766.

URZĘDOWE
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

w
w y s ta w ia m y  z a ś w ia d c z e n ia  do w y d z ia łó w  
ko m u n ik a c ji o ra z  firm  u b e zp ie c ze n io w y c h  
przy odbiorze pojazdu 

- za każdy pojazd płacimy gotówką 
■ pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

Panorama Olrśnirka UkazuJe Sl? od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Konkursie dla Prasy 
ramnama Uicsmuid |_0|<a|nej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 1998, nagroda w IV Konkursie 

dla Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 
2000. Wydawca: „OLPRESS". Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka", ul. 

Młynarska 4 B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, panorama- 
olesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: Krzysztof Dziedzic (redaktor 
naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Re­
dakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega 
sobie prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany tytułów. Publiko­
wane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami redakcji. Druk: Drukarnia Agora Tychy.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. .
Czynne od poniedziałku do piątku w  godz. 10-13,15-17.

http://www.olesnica24.com
mailto:hotel@hotelamber.pl
http://www.oknanapokolenia.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olenica.pl
http://www.OPAL.ole-snica.pl
http://www.OPAL.ole-snica.pl
http://www.janeczko.pt
http://www.alergolog-holda.pl
http://www.urologolesnica.pl
http://www.sylwiakozlowska.pl
mailto:panorama@dyskietka.pl
mailto:panorama-olesnicka@poczta.onet.pl
mailto:panorama-olesnicka@poczta.onet.pl
http://www.olesnica24.com
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PANELPODŁOGOWY
DĄB EllEGANCE

KLAly j i^ ^ . 7 mm

od ponysU..DO  PR O JEK TU
USŁUGA PROJEKTOWANIA W NASZYCH SKLEPACH

Teraz specjalnie na zakupy z projektem: -
nawet 20 Rat 0%1, RRSO 0% castorama

O USŁUGI
PROJEKTOWANIA

Potrzebujesz wsparcia w zaprojektowaniu 
kuchni czy łazienki?

Skorzystaj z usługi projektowania

o Castorama Wrocław Korona 
51-421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 71 32 08100, fax: 71 32 08 200
Sklep czynny w godzinach: 

Pon-sob: 6:30 - 21:00, Nd: 9:00 - 20:00*
* Tylko w  niedziele handlowe. Zapraszamy do naszego sklepu internetowego czynnego 24/7

w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m

http://www.olesnica24.com

